



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE RIACHUELO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2024

REGISTRO DE PREÇOS COM VISTAS À EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO E EQUIPAMENTO HOSPITALAR, FISIOTERAPIA E ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIACHUELO/SE.

O **Fundo Municipal da Saúde**, com endereço na Avenida Júlio Vieira de Andrade, nº 42, Centro, Riachuelo/SE, CEP: 49.130-000 CNPJ nº 11.757.681.0001-53, neste ato representado por sua Secretária, a Sra. **Ana Lúcia Nascimento de Barros**, doravante denominado de **Órgão Gerenciador**, resolve na forma da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002, Decreto Federal nº 7.892/2013 e o Decreto Municipal nº 53/2013, Lei Municipal nº 580/2015 e, subsidiariamente, pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, e alterações posteriores, firmar a presente **Ata de Registro de Preços**, visando futuras aquisições do objeto licitado através do **Pregão Eletrônico Nº 014/2023 SRP Nº 012/2023**, em face da classificação das propostas apresentada pelas empresas qualificada, denominada de **Fornecedoras**, cuja Minuta foi examinada pela Assessoria Jurídica do Município, que emitiu seu Parecer, conforme o Parágrafo Único do Artigo 38, da Lei nº 8.666, de 1993, mediante as seguintes condições:

1. DO OBJETO

A presente ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS COM VISTAS À EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO E EQUIPAMENTO HOSPITALAR, FISIOTERAPIA E ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIACHUELO/SE**, conforme especificações e exigências estabelecidas no Anexo I do Edital do **Pregão Eletrônico Nº 014/2023 SRP Nº 012/2023**.

2. DA VINCULAÇÃO AO EDITAL

Este instrumento guarda inteira conformidade com os termos do **Pregão Eletrônico Nº 014/2023 SRP Nº 012/2023** e seus Anexos, o qual é parte integrante e complementar, vinculando-se, ainda, às propostas dos fornecedores registrados.

3. DA VIGÊNCIA DA ATA

A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de **12 (doze) meses** a contar da data de sua assinatura.

4. DO PREÇO

O Valor Global da Ata de Registro de Preços é de **RS 2.168.507,55 (Dois milhões cento e sessenta e oito mil quinhentos e sete reais e cinquenta e cinco centavos)**.

4.1. O preço e a descrição dos itens estão registrados conforme o **Anexo I**.

4.2. A qualquer tempo, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo ao Órgão Gerenciador convocar os Fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.2.1. Caso o Fornecedor Registrado se recuse a baixar os seus preços, o Órgão Gerenciador poderá liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de

Avenida Júlio Vieira de Andrade, nº 42 · Centro · Riachuelo/SE · CEP: 49.130-000

Fone: (79) 3269-2231



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE RIACHUELO

penalidade, uma vez frustrada a negociação e convocar os demais fornecedores visando a igual oportunidade de negociação.

4.3. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o Fornecedor não puder cumprir o compromisso, o Órgão Gerenciador poderá:

- a) Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento. E sem aplicação da penalidade se confirmada à veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e
- b) Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

4.3.1. Não havendo êxito nas negociações, o Órgão Gerenciador deverá proceder à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

4.4. O diferencial de preço entre a proposta inicial do Fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada pelo Órgão Gerenciador à época da abertura da proposta, bem como eventuais descontos por ela concedidos serão sempre mantidos, inclusive se houver prorrogação da validade da Ata de Registro de Preços.

5. DO CONTROLE, ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

5.1. O Órgão Gerenciador adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

5.2. Na forma do que dispõe o Artigo 67, da Lei nº 8.666/93, fica designado o servidor lotado na Secretaria Municipal da Saúde deste Município para acompanhar e fiscalizar execução da presente Ata de Registro de Preços.

§1º À fiscalização compete, entre outras atribuições, verificar a conformidade da execução do fornecimento com as normas especificadas, se os procedimentos são adequados para garantir a qualidade desejada.

§2º A ação da fiscalização não exonera o fornecedor de suas responsabilidades contratuais.

6. DA FORMALIZAÇÃO DA DESPESA

6.1. A formalização da Ata de Registro de Preços não gera ao beneficiário direito de fornecimento, mas apenas mera expectativa de contratação.

6.2. A formalização da Ata de Registro de Preços só gera ao beneficiário do registro a obrigação de fornecimento quando recebido a Ordem de Fornecimento juntamente com sua Nota de Empenho.

6.3. A entrega do objeto deverá ocorrer em no **máximo 05 (cinco) dias úteis**, contados da Ordem de Fornecimento.

6.4. O não fornecimento dos produtos no prazo estabelecido implicará na decadência do direito do licitante à inclusão dos seus preços no sistema de registro, sem prejuízo das sanções previstas no Art. 81, da Lei nº 8.666/93.

Avenida Júlio Vieira de Andrade, nº 42 · Centro · Riachuelo/SE · CEP: 49.130-000
Fone: (79) 3269-2231



**ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE RIACHUELO**

6.5. Os produtos fornecidos deverão estar em conformidade com os padrões e normas vigentes de forma a atender a máxima qualidade. Os produtos fornecidos que não atendam o padrão de qualidade exigido estarão sujeitos à recusa pelo servidor responsável da Secretaria Municipal da Saúde, tendo que ser realizado novamente no menor prazo possível, sem quaisquer ônus para a Administração. Apurada, em qualquer tempo, divergência entre as especificações pré-fixadas e os produtos fornecidos, poderão ser aplicadas ao Fornecedor as sanções previstas neste Edital e na legislação vigente.

6.6. Sempre que o Fornecedor não atender à convocação, é facultado à Administração, dentro do prazo e condições estabelecidas, convocar os remanescentes, observada a ordem de registro, para fazê-lo em igual prazo e nas mesmas condições, ou revogar o item específico, respectivo, ou a licitação.

7. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

7.1. O Fornecedor Registrado terá o seu registro cancelado quando:

- a) Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- b) Não aceitar reduzir seus preços registrados na hipótese de se tornarem superiores aos praticados no mercado;
- c) Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- d) Houver razões de interesse público.

7.2. O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurado o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da Secretaria Municipal da Saúde de Riachuelo/SE.

7.3. O fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preço na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrentes de caso fortuito ou de força maior devidamente comprovados e justificados.

8. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8.1. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela Ata de Registro de Preços, inclusive o acréscimo de que trata o §1º do Art. 65, da Lei nº 8.666/93.

8.2. A Ata de Registro de Preços não obriga o Município a firmar qualquer contratação, nem ao menos nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para fornecimento de materiais, obedecida a legislação pertinente, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições.

8.3. O direito de preferência de que trata o subitem anterior poderá ser exercido pelo beneficiário do registro, quando o Município optar pelo fornecimento cujo preço está registrado, por outro meio legalmente permitido, que não a Ata de Registro de Preços, e o preço cotado neste, for igual ou superior ao registrado.

8.4. O Município monitorará, pelo menos trimestralmente, os preços dos produtos, avaliará o mercado constantemente e poderá rever os preços registrados a qualquer tempo, em



**ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE RIACHUELO**

decorrência da redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve os custos dos bens registrados.

8.5. O Município convocará o fornecedor para negociar o preço registrado e adequá-lo ao preço de mercado, sempre que verificar que o preço registrado estiver acima do preço de mercado.

9. DAS OBRIGAÇÕES DO ÓRGÃO GERENCIADOR

São obrigações do Órgão Gerenciador:

- I) Gerenciar a Ata de Registro de Preços;
- II) Prestar, por meio de seu representante, as informações necessárias, bem como atestar as Notas Fiscais oriundas das obrigações contraídas;
- III) Emitir pareceres sobre atos relativos à execução da Ata, em especial, quanto ao acompanhamento e fiscalização dos serviços, a exigência de condições estabelecidas no Edital e a proposta de aplicação de sanções;
- IV) Assegurar-se do fiel cumprimento das condições estabelecidas na Ata, no instrumento convocatório e seus anexos;
- V) Assegurar-se de que os preços contratados são os mais vantajosos para a Administração, por meio de estudo comparativo dos preços praticados pelo mercado;
- VI) Conduzir os procedimentos relativos a eventuais renegociações dos preços registrados e a aplicação de penalidades por descumprimento do pactuado na Ata de Registro de Preços;
- VII) Fiscalizar o cumprimento das obrigações assumidas pelo Fornecedor Registrado;
- VIII) A fiscalização exercida pelo Órgão Gerenciador não excluirá ou reduzirá a responsabilidade do Fornecedor Registrado pela completa e perfeita execução dos serviços.

10. DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR REGISTRADO

São obrigações do Fornecedor Registrado:

- I) Manter, durante a vigência da Ata de Registro de Preço, as condições de habilitação exigidas no Edital e na presente Ata de Registro de Preços;
- II) Comunicar ao Órgão Gerenciador qualquer problema ocorrido na execução do objeto da Ata de Registro de Preços;
- III) Atender aos chamados do Órgão Gerenciador, visando efetuar reparos em eventuais erros cometidos na execução do objeto da Ata de Registro de Preços;
- IV) Abster-se de transferir direitos ou obrigações decorrentes da ata de registro de preços sem a expressa concordância do Órgão Gerenciador.

11. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

11.1. Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços durante a sua vigência, qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame, mediante prévia consulta ao Órgão Gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem e, respeitadas no que couber, as condições e as regras estabelecidas no Decreto Municipal nº 53/2013, Lei nº 8.666/93 e na Lei nº 10.520/02, relativas à utilização do Sistema de Registro de Preços.



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE RIACHUELO

11.2. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas.

11.3. As aquisições ou contratações adicionais aqui referidas não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens registrados na Ata de Registro de Preços para o Órgão Gerenciador e órgãos participantes.

11.4. O quantitativo decorrente das adesões à Ata de Registro de Preços não poderá exceder, na totalidade, ao quádruplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que aderirem.

11.5. Após a autorização do Órgão Gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a aquisição ou contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da Ata.

12. DAS PENALIDADES

a) Se a Adjudicatária, dentro do prazo de convocação, não receber a Ordem de Fornecimento, recusar-se a entregar o material objeto licitado, apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da execução do seu objeto, não mantiver a proposta, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedida de licitar e contratar com a Administração, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas neste Instrumento e demais cominações legais.

b) Pela inexecução total ou parcial do objeto da licitação, erros de execução, demora no fornecimento, ao Fornecedor serão aplicadas as seguintes sanções:

I) Advertência por escrito sempre que verificadas pequenas falhas corrigíveis;

II) Multa de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) por dia, pelo atraso injustificado no fornecimento/instalação, sobre o valor da contratação em atraso;

III) Multa compensatória/indenizatória de 5% (cinco por cento) pelo não fornecimento/instalação do objeto deste Pregão, calculada sobre o valor remanescente do contrato;

IV) Multa de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) por dia, pelo descumprimento de qualquer cláusula ou obrigação prevista neste Edital e não discriminado nos incisos anteriores, sobre o valor da contratação em descumprimento, contada da comunicação da contratante (via internet, fax, correio ou outro), até cessar a inadimplência;

V) Suspensão temporária de participar de licitação e impedimento de contratar com o Município de Riachuelo/SE, pelo prazo de até 02 (dois) anos;

VI) Declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação, na forma da Lei, perante a própria autoridade que aplicou a penalidade;

VII) Após o 20º (vigésimo) dia de inadimplência, a Administração terá direito de recusar a execução da contratação, de acordo com sua conveniência e oportunidade, comunicando a adjudicatária a perda de interesse no recebimento da nota fiscal/fatura para pagamento do objeto deste Edital, sem prejuízo da aplicação das penalidades previstas neste Instrumento;

VIII) A inadimplência da Contratada, independentemente do transcurso do prazo estipulado na alínea anterior, em quaisquer dos casos, observado o interesse da Contratante e a



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE RIACHUELO

conclusão dos procedimentos administrativos pertinentes, poderá implicar a imediata rescisão unilateral deste Contrato, com a aplicação das penalidades cabíveis;

IX) Ocorrida a rescisão pelo motivo retrocitado, a Contratante poderá contratar o remanescente mediante dispensa de licitação, com fulcro no Art. 24, XI, da Lei Federal nº 8.666/93, observada a ordem de classificação da licitação e as mesmas condições oferecidas pela licitante vencedora, ou adotar outra medida legal para prestação dos serviços ora contratados;

X) Quando aplicadas as multas previstas, mediante regular processo administrativo, poderão elas serem compensadas pelo Departamento Financeiro da Contratante, por ocasião do pagamento dos valores devidos, nos termos dos Arts. 368 a 380, da Lei nº 10.406 de 10 de Janeiro de 2002 (Código Civil);

XI) Na impossibilidade de compensação, nos termos da alínea anterior ou, inexistindo pagamento vincendo a ser realizado pela Contratante, ou, ainda, sendo este insuficiente para possibilitar a compensação de valores, a Contratada será notificada a recolher aos cofres do Erário a importância remanescente das multas aplicadas, no prazo máximo de 10 (dez) dias, contado da data do recebimento, pela Contratada, do comunicado formal da decisão definitiva de aplicação da penalidade, sem prejuízo das demais sanções legais cabíveis;

XII) As sanções acima descritas poderão ser aplicadas cumulativamente, ou não, de acordo com a gravidade da infração;

XIII) O valor máximo das multas não poderá exceder, cumulativamente, a 10% (dez por cento) do valor da contratação;

XIV) Nenhuma parte será responsável perante a outra pelos atrasos ocasionados por motivo de força maior ou caso fortuito;

XV) A multa, aplicada após regular processo administrativo, deverá ser recolhida no prazo máximo de 10 (dez) dias, ou ainda, quando for o caso, será cobrada judicialmente;

XVI) As sanções previstas nesta cláusula são autônomas e a aplicação de uma não exclui a de outra e nem impede a sobreposição de outras sanções previstas na Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, com suas alterações;

XVII) As penalidades serão aplicadas, garantido sempre o exercício do direito de defesa, após notificação endereçada à Contratada, assegurando-lhe o prazo de 5 (cinco) úteis para manifestação e posterior decisão da Autoridade Superior, nos termos da Lei.

13. DA PUBLICAÇÃO

A publicação do Extrato da Ata de Registro de Preços deverá de realizada na Imprensa Oficial, na forma prevista no Art. 15, §2º, da Lei nº 8.666/93, até o quinto dia útil do mês subsequente ao de sua assinatura.

14. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Independente de sua transcrição, o Edital e seus Anexos, principalmente a proposta de preço e os documentos da proposta e da habilitação apresentados pelo Fornecedor Registrado no Pregão fará parte desta Ata de Registro de Preços.

15. DO FORO

Para dirimir, na Esfera Judicial, as questões oriundas da presente Ata de Registro de Preços, será competente o Foro da Comarca do Município de Riachuelo, estado de Sergipe.



**ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE RIACHUELO**

E para firmeza e como prova de assim haverem, entre si, ajustado, foi lavrada a presente Ata de Registro de Preços que, lida e achada conforme, e assinada em 02 (duas) vias, de igual teor e forma, pelos signatários deste instrumento e pelas testemunhas abaixo nomeadas, tendo sido arquivada um via na Comissão Permanente de Licitação deste Município.

Riachuelo/SE, 17 de janeiro de 2024.

FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE RIACHUELO/SE

**Ana Lúcia Nascimento de Barros
Secretária Municipal da Saúde**

**ACELINO OLIVEIRA
SILVA:86431960530**

Assinado de forma digital por ACELINO
OLIVEIRA SILVA:86431960530
Dados: 2024.01.23 11:30:10 -03'00'

INFINITA COMERCIO E SERVICOS LTDA

Fornecedor

**THALMEC MED
COMERCIAL
LTDA:20699933000126**

Assinado de forma digital por THALMEC MED COMERCIAL LTDA:20699933000126
DN: c=BR, ou=CP-Brasil, ou=SE, ou=Análisis, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,
ou=RFB e CNP/A1, ou=22862276000111, ou=videoconferencia, ou=THALMEC MED
COMERCIAL LTDA:20699933000126
Fecha: 2024.01.23 11:30:10 -03'00'

THALMEC - MED COMERCIAL LTDA

Fornecedor

**INFINIT
DISTRIBUIDORA
LTDA:39367194000101**

Assinado de forma digital por
INFINIT DISTRIBUIDORA
LTDA:39367194000101
Dados: 2024.01.24 09:20:19 -03'00'

INFINIT DISTRIBUIDORA LTDA

Fornecedor

**MULTMED-EQUIPAMENTOS MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA**

Fornecedor

**ASILEGNA ALMEIDA
DA SILVA:
99131978568**

Assinado digitalmente por ASILEGNA ALMEIDA DA SILVA:
99131978568
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC Soluti Multipla v5,
OU=46357113000140, OU=Videoconferencia, OU=Certificado PF
A1, CN=ASILEGNA ALMEIDA DA SILVA:99131978568
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2024.02.08 08:54:25 -03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 11.2.1

NOVAMED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

Fornecedor

**EDENILSON DOS
SANTOS:79072020510**

Assinado de forma digital por
EDENILSON DOS
SANTOS:79072020510
Dados: 2024.02.15 08:04:27 -03'00'

ESSENCIA HOSPITALAR LTDA

Fornecedor

**Avenida Júlio Vieira de Andrade, nº 42 · Centro · Riachuelo/SE · CEP: 49.130-000
Fone: (79) 3269-2231**



**ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE RIACHUELO**

COSTA E SOUZA
COMERCIO
HOSPITALAR
LTDA:46093723000183

Assinado de forma digital por
COSTA E SOUZA COMERCIO
HOSPITALAR
LTDA:46093723000183
Dados: 2024.02.19 11:54:23 -03'00'

**COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA
Fornecedor**

JUCELITO SEVERINO
PIZZOLI:59628529072

Assinado de forma digital por JUCELITO SEVERINO
PIZZOLI:59628529072
Dados: 2024.02.19 17:41:39 -03'00'

**SUL SERVICES COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A
SAUDE LTDA
Fornecedor**

MB DENTAL COMERCIO
LTDA:20317146000172

Assinado de forma digital por MB DENTAL
COMERCIO LTDA:20317146000172
Dados: 2024.02.20 08:34:57 -03'00'
Versão do Adobe Acrobat Reader: 2023.008.20533

**MB DENTAL COMERCIO EIRELI
Fornecedor**

ANDERSON LEITE
FREITAS:81490291504

Assinado de forma digital por
ANDERSON LEITE FREITAS:81490291504
Dados: 2024.02.21 08:56:16 -03'00'

**VWL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICO-
HOSPITALARES LTDA
Fornecedor**

BETANIAMED COMERCIAL
LTDA:09560267000108

Assinado de forma digital por
BETANIAMED COMERCIAL
LTDA:09560267000108
Dados: 2024.02.21 12:21:06 -03'00'

**BETANIAMED COMERCIAL EIRELI
Fornecedor**

N N DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
LTDA:07253536000168

Assinado de forma digital por N N
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA:07253536000168
Dados: 2024.02.26 11:07:28 -03'00'

**N N DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Fornecedor**

GM FARMA
COMERCIAL
LTDA:1063821400
0141

Assinado de forma digital
por GM FARMA
COMERCIAL
LTDA:10638214000141
Dados: 2024.02.26 11:22:02
-03'00'

**GM FARMA COMERCIAL LTDA
Fornecedor**

TESTEMUNHAS:

1) _____

2) _____



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE RIACHUELO

ANEXO I
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2024

Este documento é parte integrante da **Ata de Registro de Preços Nº 003/2024** decorrente do **Pregão Eletrônico Nº 014/2023 SRP Nº 012/2023**, celebrada entre o **Fundo Municipal da Saúde de Riachuelo/SE** e as empresas abaixo classificadas, cujo preço e a descrição dos itens estão registrados a seguir:

INFINITA COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 43.286.062/0001-14

Endereço: Rua ASCENDINO ANGELO DOS REIS, Nº: 13, Aracaju/SE, CEP: 49048-440

Contato: (79) 99681-3004

E-mail: infinita.licit@gmail.com

Representante Legal: Marcio de Oliveira Silva

RG: 9xxxxx-4 SSP/SE

CPF: 534.xxx.xxx-49

Item	Descrição	Marca/Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA- EM MADEIRA LISA TIPO ESPÁTULA COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS SEM REBARBAS DESCARTÁVEL NÚMERO DE LOTE PACOTE COM 100 UNIDADES.	THEOTO	PCT	200	R\$ 5,11	R\$ 1.022,00
3	ÁCIDO GRAXOS ESSENCIAIS AGE 200ML- ÁCIDO GRAXOS ESSENCIAIS AGE 200ML- FR.	NUTRIEX	FR	400	R\$ 5,89	R\$ 2.356,00
4	ÁGUA DESTILADA 5000ML- ÁGUA PARA INJEÇÃO 5000 ML.	ASFER	GL	50	R\$ 11,80	R\$ 590,00
5	ÁGUA 1000 ML- ÁGUA PARA INJEÇÃO 1.000ML.	FARMACE	LIT	50	R\$ 9,13	R\$ 456,50
7	ÁGUA PARA INJEÇÃO 250ML- ÁGUA PARA INJEÇÃO 250ML, AMPOLA.	FARMACE	AMP	1000	R\$ 4,38	R\$ 4.380,00
8	ÁGUA PARA INJEÇÃO 500ML- ÁGUA PARA INJEÇÃO 500ML, AMPOLA.	FARMACE	AMP	1000	R\$ 4,88	R\$ 4.880,00



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE RIACHUELO

10	AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 13 X 4,5 CAIXA C/100- AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 MM PAREDES FINAS BISEL TRIFACETADO SILICONIZADO CANHÃO TRANSLUCIDO ESTERILIZADA EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO CAIXA COM 100 UNIDADES COM DATA DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE LOTE NA EMBALAGEM UNID.	SR	CX	500	R\$ 5,25	R\$ 2.625,00
11	AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 20 X 5,5 CAIXA C/100- AGULHA DESCARTÁVEL PAREDES FINAS BISEL TRIFACETADO SILICONIZADO CANHÃO TRANSLUCIDO ESTERILIZADA EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO CAIXA COM 100 UNIDADES COM DATA DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE LOTE NA EMBALAGEM UNID.	SR	CX	500	R\$ 5,25	R\$ 2.625,00
12	AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 25 X 6 CAIXA C/100-AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 06 MM PAREDES FINAS BISEL TRIFACETADO SILICONIZADO CANHÃO TRANSLUCIDO ESTERILIZADA EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO CAIXA COM 100 UNIDADES COM DATA DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE LOTE NA EMBALAGEM UNIDADES.	SR	CX	200	R\$ 5,25	R\$ 1.050,00



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE RIACHUELO

13	AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 25 X 7 CAIXA C/100- AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 07 MM PAREDES FINAS BISEL TRIFACETADO SILICONIZADO CANHÃO TRANSLUCIDO ESTERILIZADA EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO CAIXA COM 100 UNIDADES COM DATA DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE LOTE NA EMBALAGEM UNIDADES.	SR	CX	200	RS 5,25	RS 1.050,00
14	AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 25 X 8 CAIXA C/100- AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 08 MM PAREDES FINAS BISEL TRIFACETADO SILICONIZADO CANHÃO TRANSLUCIDO ESTERILIZADA EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO CAIXA COM 100 UNIDADES COM DATA DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE LOTE NA EMBALAGEM UNIDADES.	SR	CX	200	RS 5,25	RS 1.050,00
15	AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 30 X 7 CAIXA C/100- AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 07 MM PAREDES FINAS BISEL TRIFACETADO SILICONIZADO CANHÃO TRANSLUCIDO ESTERILIZADA INDIVIDUALMENTE EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO CAIXA COM 100 UNIDADES COM DATA DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE LOTE NA EMBALAGEM UNIDADES.	SR	CX	150	RS 5,25	RS 787,50



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE RIACHUELO

16	AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 30 X 8 CAIXA C/100 UNIDADES- AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 8 MM PAREDES FINAS BISEL TRIFACETADO SILICONIZADO CANHÃO TRANSLUCIDO ESTERILIZADA EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO CAIXA COM 100 UNIDADES COM DATA DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE LOTE NA EMBALAGEM.	SR	CX	150	RS 5,25	RS 787,50
22	ÁLCOOL ETÍLICO 70% 1000ML- ETÍLICO HIDRATADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRAÇÃO: 70% - LIQUIDO	BELO BELLA	LIT	10000	RS 3,70	RS 37.000,00
25	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE 125ML- NA FORMA DE BISNAGA DE POLIETILENO (PLÁSTICA) COM BICO RETO E CAPACIDADE PARA 125 ML.	JPROLAB	UN	100	RS 3,00	RS 300,00
28	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL ANEROIDE INFANTIL- APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL MANUAL COMPLETO - INFANTIL	SOLIDOR	UN	50	RS 55,00	RS 2.750,00
30	APARELHO NEBULIZADOR PORTÁTIL- NEBULIZADOR PORTÁTIL - INALADOR ULTRASSÔNICO PORTÁTIL; SILENCIOSO, LEVE E DE FÁCIL UTILIZAÇÃO COM 1 SAÍDA SIMULTÂNEA, ACOMPANHA 2 CONJUNTOS COMPLETOS PARA INALAÇÃO SENDO 1 ADULTO E 1 INFANTIL. VOLTAGEM: 220V AC OU BIVOLT.	G-TECH	UN	5	RS 111,90	RS 559,50



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE RIACHUELO

31	ATADURA DE CREPE 10CM 9 FIOS ATADURA DE CREPE 10 CM EM REPOUSO 100% DE ALGODÃO CRU COM ALTA TORÇÃO POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL E NÃO TRANSVERSAL PODENDO SER REUTILIZADA COM FIBRAS QUE NÃO ESGARCEM E DEVIDAMENTE APARADAS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. AMPLA CONCORRÊNCIA.	ORTON	UN	37500	RS 0,24	RS 9.000,00
32	ATADURA DE CREPE 12CM 9 FIOS ATADURA DE CREPE 12 CM M EM REPOUSO 100% DE ALGODÃO CRU COM ALTA TORÇÃO POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL E NÃO TRANSVERSAL PODENDO SER REUTILIZADA COM FIBRAS QUE NÃO ESGARCEM E DEVIDAMENTE APARADAS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PACOTES. AMPLA CONCORRÊNCIA.	ORTON	UN	45000	RS 0,26	RS 11.700,00
33	ATADURA DE CREPE 15CM 13 FIOS - ATADURA DE CREPE 15 CM EM REPOUSO 100% DE ALGODÃO CRU COM ALTA TORÇÃO COM 13 FIOS POR M ² POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL E NÃO TRANSVERSAL PODENDO SER REUTILIZADA COM FIBRAS QUE NÃO ESGARCEM E DEVIDAMENTE APARADAS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	ORTON	UN	48000	RS 0,26	RS 12.480,00



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE RIACHUELO

34	ATADURA DE CREPE 20CM 13 FIOS - ATADURA DE CREPE 20 CM EM REPOUSO 100% DE ALGODÃO CRU COM ALTA TORÇÃO COM 13 FIOS POR M ² POSSUINDO BASTANTE. ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL E NÃO TRANSVERSAL PODENDO SER REUTILIZADA COM FIBRAS QUE NÃO ESGARCEM E DEVIDAMENTE APARADAS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE	ORTON	UN	24000	RS 0,42	RS 10.080,00
35	ATADURA DE CREPE 30CM 13 FIOS- ATADURA DE CREPE 30 CM EM REPOUSO 100% DE ALGODÃO CRU COM ALTA TORÇÃO COM 13 FIOS POR M ² POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL E NÃO TRANSVERSAL PODENDO SER REUTILIZADA COM FIBRAS QUE NÃO ESGARCEM E DEVIDAMENTE APARADAS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	ORTON	UN	6000	RS 0,57	RS 3.420,00
38	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA - AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA PUNHO COM ELÁSTICO BRANCA TAMANHO ÚNICO TNT 100% POLIPROPILENO. GRAMATURA 40G COR BRANCO.	ECOMAX	UN	30000	RS 0,73	RS 21.900,00
39	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA GRAMATURA 20G COR BRANCO- AVENTAL DESCARTÁVEL, BRANCO EM TNT, COM MANGA LONGA, 20G.	ECOMAX	UN	3000	RS 0,69	RS 2.070,00



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE RIACHUELO

41	BOLA COM ALÇA KETTLEBELL PINTADO 10 KG - COM NUMERAÇÃO GRAVADA NO FERRO, PROPORCIONA FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DO SEU EQUIPAMENTO. INDICADO PARA O FORTALECIMENTO DE MUSCULATURA E DESENVOLVIMENTO FÍSICO. PROPORCIONA GRANDE VARIEDADE DE EXERCÍCIOS, A PRÁTICA DE ATIVIDADES FÍSICAS PODE TRAZER INÚMEROS BENEFÍCIOS PARA O SEU BEM-ESTAR COR - PRETA MATERIAL - FERRO FUNDIDO PINTADO REVESTIMENTO - PINTURA ELETROSTÁTICA PESO - 10KG.	RINO FORCE	UN	5	RS 219,00	RS 1.095,00
42	BOLA COM ALÇA KETTLEBELL PINTADO 12 KG - COM NUMERAÇÃO GRAVADA NO FERRO, PROPORCIONA FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DO SEU EQUIPAMENTO. INDICADO PARA O FORTALECIMENTO DE MUSCULATURA E DESENVOLVIMENTO FÍSICO. PROPORCIONA GRANDE VARIEDADE DE EXERCÍCIOS, A PRÁTICA DE ATIVIDADES FÍSICAS PODE TRAZER INÚMEROS BENEFÍCIOS PARA O SEU BEM-ESTAR COR - PRETA MATERIAL - FERRO FUNDIDO PINTADO REVESTIMENTO - PINTURA ELETROSTÁTICA PESO - 12 KG.	RINO FORCE	UN	5	RS 228,00	RS 1.140,00



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE RIACHUELO

44	BOLA COM ALÇA KETTLEBELL PINTADO 8 KG - COM NUMERAÇÃO GRAVADA NO FERRO, PROPORCIONA FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DO SEU EQUIPAMENTO. INDICADO PARA O FORTALECIMENTO DE MUSCULATURA E DESENVOLVIMENTO FÍSICO. PROPORCIONA GRANDE VARIEDADE DE EXERCÍCIOS, A PRÁTICA DE ATIVIDADES FÍSICAS PODE TRAZER INÚMEROS BENEFÍCIOS PARA O SEU BEM-ESTAR COR - PRETA MATERIAL - FERRO FUNDIDO PINTADO REVESTIMENTO - PINTURA ELETROSTÁTICA PESO – 8 KG.	RINO FORCE	UN	5	RS 217,00	RS 1.085,00
45	BOLA SUÍÇA PARA PILATES E FISIOTERAPIA - 75 CM. ESPECIFICAÇÃO: DIÂMETRO: 75 CM; SISTEMA ANTI ESTOURO.	GYN BALL	UN	5	RS 64,50	RS 322,50
46	BOLA SUÍÇA PARA PILATES E FISIOTERAPIA - 85 CM. ESPECIFICAÇÃO: DIÂMETRO: 85 CM; SISTEMA ANTI ESTOURO.	GYN BALL	UN	5	RS 102,00	RS 510,00
47	CAIXA TÉRMICA COM TERMÔMETRO DIGITAL 15 LITROS - COM ALÇA DE MÃO ARTICULÁVEL E RETRÁTIL, TAMPA COM TRAVA SEGURA PARA LEVAR, ISOLAMENTO TÉRMICO EM PU OU EPS. LIVRE DE BISFENOL (BPA FREE) E TERMÔMETRO DIGITAL ACOPLADO; 15 LITROS.	TERMON	UN	15	RS 253,50	RS 3.802,50
54	CATETER NASAL DE OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAMANHO ADULTO, PEDIÁTRICO E NEONATAL CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL.	SOLIDOR	UN	50	RS 1,52	RS 76,00



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE RIACHUELO

58	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500ML- CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500ML - AMPLA CONCORRÊNCIA.	HALEX STAR	FR	11250	RS 4,16	RS 46.800,00
59	CLOREXIDINA 0,2% SOLUÇÃO AQUOSA 1000ML- CLOREXIDINA 0,2% SOLUÇÃO AQUOSA 1000ML.	RIOQUIMICA	FR	80	RS 18,20	RS 1.456,00
60	CLOREXIDINA 0,5% SOLUÇÃO ALCOÓLICA 1000ML- CLOREXIDINA 0,2% SOLUÇÃO ALCOÓLICA 1000ML.	RIOQUIMICA	FR	80	RS 17,30	RS 1.384,00
61	CLOREXIDINA 2% SOLUÇÃO DEGERMANTE 1000ML- CLOREXIDINA 2% SOLUÇÃO DEGERMANTE 1.000ML.	RIOQUIMICA	FR	80	RS 16,50	RS 1.320,00
62	CLOREXIDINA 2% SOLUÇÃO DEGERMANTE 100ML- CLOREXIDINA 2% SOLUÇÃO DEGERMANTE 100ML.	RIOQUIMICA	FR	100	RS 3,15	RS 315,00
68	COLETOR UNIVERSAL ESTÉRIL 80ML- COLETOR UNIVERSAL 80 ML PARA URINA FEZES E ESCARRO EM PLÁSTICO RÍGIDO COM TAMPA DE ROSCA ESTÉRIL DESCARTÁVEL CAPACIDADE PARA 80 ML EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM PAZINHA DATA DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E Nº DE LOTE.	CRALPLAST	UN	1000	RS 0,44	RS 440,00



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE RIACHUELO

69	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL 7,5X7,5CM 13 FIOS PACOTE C/10 UNIDADES- COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5CM ESTÉRIL COM 10 UNIDADES - COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, MEDINDO 7,5 X 7,5CM, CONFECCIONADA COM 13 FIOS/CM², 100% ALGODÃO, SEM FALHAS OU FIAPOS, COM 08 CAMADAS E 05 DOBRAS, PROPICIANDO PERFEITA UNIFORMIDADE, ABSORVENTE, ALVEJADA, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, CORANTES CORRETIVOS, ALVEJANTE ÓPTICO, SUBSTÂNCIAS ALCALINAS OU ÁCIDAS. EMBALADAS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E POLIPROPILENO, COM ABERTURA EM PÉTALAS, CONTENDO 10 UNIDADES POR ENVELOPE. EMBALAGEM ESTÉRIL, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001.	ECOMAX	UN	10000	R\$ 0,39	R\$ 3.900,00
70	COMPRESSA DE GAZE N/ESTÉRIL 7,5X7,5CM 9 FIOS PACOTE C/500 UNIDADES- COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA MEDINDO 7,5 X 7,5 CM 100% , 9 FIOS ALGODÃO ESTÉRIL PCT COM 500 UNIDADES CONFECCIONADA COM 08 CAMADAS 05 DOBRAS 11 FIOS POR CM² ABSORVENTES ALVEJADOS ISENTAS DE SUBSTANCIAS GORDUROSAS, AMIDO ALCALIS E ACIDO DEXTRINA CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES OPTICOS RESISTENTES E MANIPULAÇÃO SEM PERDER A FORMA.	ECOMAX	PCT	3000	R\$ 6,80	R\$ 20.400,00



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE RIACHUELO

74	ELÁSTICO SUPER BAND - MÉDIO FAIXA ELÁSTICA CIRCULAR DE DIFERENTES TENSÕES. FEITO DE BORRACHA NATURAL, LÁTEX DE ALTA RESISTÊNCIA. RESISTÊNCIA: MÉDIO.	SUPERMEDY	UN	10	RS 22,40	RS 224,00
76	ESCOVA GINECOLÓGICA NÃO ESTÉRIL- ESCOVA CERVICAL GINEGOLOGICA DESCARTAVEL NÃO ESTERIL, CX C/100 DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO LABORATORIO DATA DE FABRICAÇÃO LOTE E VALIDADE.	VAGISPEC	UN	50	RS 26,60	RS 1.330,00
77	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5M- ESPARADRAPO 10CM X 4,5 M BRANCO EM TECIDO DE FIOS DE ALGODÃO COM BOA ADERÊNCIA HIPOALÉRGICO QUE NÃO SOLTE FIAPOS E NÃO ENRUGUE ACONDICIONADO EM CARRETEL DE PLÁSTICO RÍGIDO ROLO UNIFORME COM TAMPA IDENTIFICADA PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE NA EMBALAGEM.	MISSNER	UN	6000	RS 6,55	RS 39.300,00
78	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 5CM X 4,5M- ESPARADRAPO 5 CM X 4,5 M BRANCO EM TECIDO DE FIOS DE ALGODÃO COM BOA ADERÊNCIA HIPOALÉRGICO QUE NÃO SOLTE FIAPOS E NÃO ENRUGUE ACONDICIONADO EM CARRETEL DE PLÁSTICO RÍGIDO ROLO UNIFORME COM TAMPA IDENTIFICADA PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE NA EMBALAGEM.	MISSNER	UN	8000	RS 5,03	RS 40.240,00



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE RIACHUELO

80	ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL TAM P- ESPECULO M DESCARTAVEL TAMANHO P ESTERIL MODELO COLLINS EM POLIESTIRENO ALTO IMPACTO EXIGINDO ELEMENTOS ARTICULADOS SIMERICOS CONTORNOS LISOS E REGULARES SEM REENTRANCAS PROTUBERANCIA OU REBARARBAS APRESENTADO COM PARAFUSO JA INTRODUZIDO EM SEU ORIFÍCIO E PREVIAMENTE ROSQUEADO DE MODO A FACILITAR A ABERTURA DO INSTRUMENTO PELO PROFISSIONAL EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME POLIÉSTER POLIETILENO DEVIDAMENTE IDENTIFICADO DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO O NOME DATA DE FABRICAÇÃO VALIDADE N DO LOTE CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA O PRODUTO A SER ENTREGUE DEVERA APRESENTAR VALIDADE DE NO MÍNIMO 18 MESES NO ATO DA ENTREGA.	KOLPLAST	UN	5000	RS 1,17	RS 5.850,00
----	---	----------	----	------	---------	-------------



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE RIACHUELO

81	ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL TAM. G- ESPECULO DESCARTÁVEL TAMANHO G ESTÉRIL MODELO COLLINS EM POLIESTIRENO ALTO IMPACTO EXIGINDO ELEMENTOS ARTICULADOS SIMERICOS CONTORNOS LISOS E REGULARES SEM REENTRANCAS PROTUBERÂNCIA OU REBARBARAS APRESENTADO COM PARAFUSO JÁ INTRODUZIDO EM SEU ORIFÍCIO E PREVIAMENTE ROSQUEADO DE MODO A FACILITAR A ABERTURA DO INSTRUMENTO PELO PROFISSIONAL EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME POLIÉSTER POLIETILENO DEVIDAMENTE IDENTIFICADO DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO O NOME DATA DE FABRICAÇÃO VALIDADE N DO LOTE CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA O PRODUTO A SER ENTREGUE DEVERA APRESENTAR VALIDADE DE NO MÍNIMO 18 MESES NO ATO DA ENTREGA.	KOLPLAST	UN	3000	RS 1,17	RS 3.510,00
----	--	----------	----	------	---------	-------------



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE RIACHUELO

82	ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL TAM. M- ESPECULO DESCARTÁVEL TAMANHO MÉDIO ESTÉRIL MODELO COLLINS EM POLIESTIRENO ALTO IMPACTO EXIGINDO ELEMENTOS ARTICULADOS SIMERICOS CONTORNOS LISOS E REGULARES SEM REENTRANCAS PROTUBERÂNCIA OU REBARBARAS APRESENTADO COM PARAFUSO JÁ INTRODUZIDO EM SEU ORIFÍCIO E PREVIAMENTE ROSQUEADO DE MODO A FACILITAR A ABERTURA DO INSTRUMENTO PELO PROFISSIONAL EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME POLIÉSTER POLIETILENO DEVIDAMENTE IDENTIFICADO DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO O NOME DATA DE FABRICAÇÃO VALIDADE N DO LOTE CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA O PRODUTO A SER ENTREGUE DEVERA APRESENTAR VALIDADE DE NO MÍNIMO 18 MESES NO ATO DA ENTREGA.	KOLPLAST	UN	4000	RS 1,17	RS 4.680,00
----	--	----------	----	------	---------	-------------



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE RIACHUELO

83	ESPÉCULO VAGINAL N/ESTÉRIL TAM G- ESPECULO DESCARTAVEL TAMANHO G NÃO ESTERIL MODELO COLLINS EM POLIESTIRENO ALTO IMPACTO EXIGINDO ELEMENTOS ARTICULADOS SIMERICOS CONTORNOS LISOS E REGULARES SEM REENTRANCAS PROTUBERÂNCIA OU REBARBARAS APRESENTADO COM PARAFUSO JÁ INTRODUZIDO EM SEU ORIFÍCIO E PREVIAMENTE ROSQUEADO DE MODO A FACILITAR A ABERTURA DO INSTRUMENTO PELO PROFISSIONAL EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME POLIÉSTER POLIETILENO DEVIDAMENTE IDENTIFICADO DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO O NOME DATA DE FABRICAÇÃO VALIDADE N DO LOTE CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA O PRODUTO A SER ENTREGUE DEVERA APRESENTAR VALIDADE DE NO MÍNIMO 18 MESES NO ATO DA ENTREGA.	KOLPLAST	UN	3000	RS 1,17	RS 3.510,00
----	---	----------	----	------	---------	-------------



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE RIACHUELO

84	ESPÉCULO VAGINAL N/ESTÉRIL TAM. M- ESPECULO DESCARTÁVEL TAMANHO MÉDIO NÃO ESTÉRIL MODELO COLLINS EM POLIESTIRENO ALTO IMPACTO EXIGINDO ELEMENTOS ARTICULADOS SIMÉTRICOS CONTORNOS LISOS E REGULARES SEM REENTRANCAS PROTUBERÂNCIA OU REBARBARAS APRESENTADO COM PARAFUSO JÁ INTRODUZIDO EM SEU ORIFÍCIO E PREVIAMENTE ROSQUEADO DE MODO A FACILITAR A ABERTURA DO INSTRUMENTO PELO PROFISSIONAL EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME POLIÉSTER POLIETILENO DEVIDAMENTE IDENTIFICADO DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO O NOME DATA DE FABRICAÇÃO VALIDADE N DO LOTE CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA O PRODUTO A SER ENTREGUE DEVERA APRESENTAR VALIDADE DE NO MÍNIMO 18 MESES NO ATO DA ENTREGA.	KOLPLAST	UN	6000	RS 1,12	RS 6.720,00
88	ÉTER 1000ML- ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, ODOR CARACTERÍSTICO. PUREZA MÍNIMA: PUREZA MÍNIMA DE 99,5%, PESO MOLECULAR: 74,12 G/MOL. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: (C ₂ H ₅) ₂ O CARACTERÍSTICA ADICIONAL: REAGENTE P.A. ANIDRO. NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA: CAS 60- 29-7.	BRASO	UN	50	RS 129,90	RS 6.495,00



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE RIACHUELO

90	FILME RADIOGRÁFICO INFANTIL PERIAPICAL – ODONTOLÓGICO CARACTERÍSTICAS: EMBALAGEM COM 100 UNIDADES; FILME INSIGHT INFANTIL PERIAPICAL; COR ROXA; ALTA VELOCIDADE F; VALIDADE: 2 ANOS APÓS SUA FABRICAÇÃO; REGISTRO NA ANVISA 80378750016; CAIXA 15. O FILME RADIOGRÁFICO INFANTIL PERIAPICAL É INDICADO PARA A REALIZAÇÃO DE EXAMES COMPLETOS EM CRIANÇAS. UTILIZANDO ESSE FILME, É POSSÍVEL OBTER IMAGENS NÍTIDAS E DE ALTO CONTRASTE DA ESTRUTURA DENTÁRIA E ÁREAS ADJACENTES AO MESMO TEMPO EM QUE REDUZ A EXPOSIÇÃO À RADIAÇÃO. UTILIZADO EM TOMADAS RADIOGRÁFICAS INTRAORAIS (FILME 22X35MM), PROCESSAMENTO MANUAL OU AUTOMÁTICO.	AGFA	UN	1	RS 271,90	RS 271,90
93	FITA MICROPOROSA HIPOALERGÊNICA 2,50 CM X 10,0M- FITA MICROPOROSA HIPOALERGÊNICA 2,50 CM X 10,0M.	MISSNER	UN	3000	RS 2,34	RS 7.020,00



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE RIACHUELO

95	GAZE ROLO 91CM X 91M 13 FIOS- PRODUZIDA EM TECIDO 100% ALGODÃO, HIDRÓFILAS E LIVRES DE ALVEJANTES ÓPTICOS, SUA APLICAÇÃO É DESTINADA A USO EXTERNO, PRINCIPALMENTE PARA ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS EM CIRURGIAS, CURATIVOS OU PROCEDIMENTOS OPERATÓRIOS, INCLUSIVE NO TRATAMENTO DE QUEIMADURAS ASSEPSIAS E USO EM GERAL EM HOSPITAIS. CONFECÇÃO DE GAZES VASELINADAS OU FURACIONADAS E CHUMAÇOS DE ALGODÃO (REVESTIMENTO). PRINCIPAIS CARACTERÍSTICA: - ISENTAS DE ALVEJANTES ÓPTICOS OU CORRETIVOS; - ISENTAS DE AMIDO; - SÃO PRODUZIDAS COM 3 DOBRAS E 8 CAMADAS; - SÃO COMERCIALIZADAS EM ROLOS COM 9,1 CM LARGURA E 91 M DE COMPRIMENTO, 13 FIOS, QUANDO ABERTA. AMPLA CONCORRÊNCIA.	ECOMAX	RL	3750	RS 14,80	RS 55.500,00
----	---	--------	----	------	----------	-----------------



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE RIACHUELO

96	<p>GAZE ROLO 91CM X 91M 9 FIOS- PRODUZIDA EM TECIDO 100% ALGODÃO, HIDRÓFILAS E LIVRES DE ALVEJANTES ÓPTICOS, SUA APLICAÇÃO É DESTINADA A USO EXTERNO, PRINCIPALMENTE PARA ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS EM CIRURGIAS, CURATIVOS OU PROCEDIMENTOS OPERATÓRIOS, INCLUSIVE NO TRATAMENTO DE QUEIMADURAS ASSEPSIAS E USO EM GERAL EM HOSPITAIS. CONFECÇÃO DE GAZES VASELINADAS OU FURACIONADAS E CHUMAÇOS DE ALGODÃO (REVESTIMENTO). PRINCIPAIS CARACTERÍSTICA: - ISENTAS DE ALVEJANTES ÓPTICOS OU CORRETIVOS; - ISENTAS DE AMIDO; - SÃO PRODUZIDAS COM 3 DOBRAS E 8 CAMADAS; - SÃO COMERCIALIZADAS EM ROLOS COM 9,1 CM LARGURA E 91 M DE COMPRIMENTO, QUANDO ABERTA. AMPLA CONCORRÊNCIA.</p>	ECOMAX	RL	3000	RS 14,80	RS 44.400,00
100	<p>GLICOSE 5% 250ML- GLICOSE 5%, 250 ML, SOLUÇÃO INJETAVEL, AMPOLA.</p>	FARMACE	AMP	2000	RS 3,30	RS 6.600,00
105	<p>KIT DE BARREIRA DE SALTOS AJUSTÁVEL, ALTURA: AJUSTÁVEL DE 20 CM OU 30 CM, MATERIAL: PVC. BARREIRA PARA TREINAMENTO COM 4 REGULAGENS DE ALTURA, FABRICADA EM POLIPROPILENO DE ALTA QUALIDADE. LARGURA 45 CM E ALTURA AJUSTÁVEL EM 15, 22, 30 E 35CM. DESENVOLVIDA PARA TREINAMENTOS EM CIRCUITO, EXERCÍCIOS DE IMPULSÃO, SALTO, VELOCIDADE E AGILIDADE.</p>	BRAVUS	KIT	10	RS 195,00	RS 1.950,00



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE RIACHUELO

106	KIT FUNCIONAL - ESCADA AGILIDADE, CONES, BAREIRA, CHAPÉU CHINES - ESPECIFICAÇÃO: KIT FUNCIONAL; ITENS INCLUSOS: 1 ESCADA DE AGILIDADE (COM BOLSA); 10 CONES DE AGILIDADE COM FURO (CORES SORTIDAS); 5 BARREIRAS PARA CONES; 10 UNID. DE CHAPÉU CHINÉS (CORES SORTIDAS); ESPECIFICAÇÕES: ESCADA DE AGILIDADE: ESTENDIDA MEDE 5 METROS, A DISTÂNCIA ENTRE OS DEGRAUS É AJUSTÁVEL. POSSUI 10 DEGRAUS COM 50 CM DE LARGURA, E DUAS TIRAS DE NYLON DE 5 METROS CADA, CONES DE AGILIDADE COM FURO: 23CM DE ALTURA E 13CM DE LARGURA, BARREIRAS PARA CONES: 90CM DE COMPRIMENTO, SENDO QUE CADA BARREIRA É DESMONTÁVEL EM 3 PARTES (SENDO 30 CM EM CADA PARTE), CHAPÉU CHINÊS - 5CM DE ALTURA E 20CM DE LARGURA.	VITORIA REGIA	KIT	10	RS 146,00	RS 1.460,00
108	LAMÍNULA VIDRO 22 X 22 CAIXA C/100 UNIDADES- LAMÍNULA VIDRO 22 X 22 .	LABOR IMPORT	UN	1000	RS 2,86	RS 2.860,00
109	LAMÍNULA VIDRO 24 X 24 CAIXA C/100 UNIDADES- LAMÍNULA VIDRO 24 X 24 CAIXA C/100 UNIDADES.	LABOR IMPORT	CX	10	RS 4,44	RS 44,40



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE RIACHUELO

126	<p>PAPEL GRAU CIRÚRGICO 250MM X 100M- ; EMBALAGEM TUBULAR DESCARTÁVEL TERMOSELÁVEL PARA ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO MEDINDO 250 MM X 100 MT DE COMPRIMENTO EM DUPLA FACE, SENDO UMA DAS FACES EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CUJA COMPOSIÇÃO CONSISTE EM POLPA DE MADEIRA QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS , RASGOS, RUGAS , MANCHAS, SUBSTANCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA E A OUTRA FACE EM FILME LAMINADO TRANSPARENTE, MULTICAMADAS, COLORIDO, PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO E LOCALIZAÇÃO DE POSSÍVEIS FALHAS DURANTE O PROCESSO DE SELAGEM , QUE SEJA RESISTENTE AO RASGO DURANTE O PROCESSO DE ABERTURA EVITANDO RESQUÍCIOS DE FILME NO PAPEL E COMPOSTO POR POLIESTER E POLIPROPILENO. AMPLA CONCORRÊNCIA.</p>	HARBO MEDICAL	RL	600	RS 73,80	RS 44.280,00
-----	---	------------------	----	-----	----------	-----------------



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE RIACHUELO

127	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 300MM X 100M- EMBALAGEM TUBULAR DESCARTÁVEL TERMOSELÁVEL PARA ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO MEDINDO 300 MM X 100 MT DE COMPRIMENTO EM DUPLA FACE, SENDO UMA DAS FACES EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CUJA COMPOSIÇÃO CONSISTE EM POLPA DE MADEIRA QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS , RASGOS, RUGAS , MANCHAS, SUBSTANCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA E A OUTRA FACE EM FILME LAMINADO TRANSPARENTE, MULTICAMADAS, COLORIDO, PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO E LOCALIZAÇÃO DE POSSÍVEIS FALHAS DURANTE O PROCESSO DE SELAGEM , QUE SEJA RESISTENTE AO RASGO DURANTE O PROCESSO DE ABERTURA EVITANDO RESQUÍCIOS DE FILME NO PAPEL E COMPOSTO POR POLIESTER E POLIPROPILENO. AMPLA CONCORRÊNCIA.	HARBO MEDICAL	RL	375	RS 92,80	RS 34.800,00
-----	--	------------------	----	-----	----------	-----------------



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE RIACHUELO

131	PILHA AA- TAMANHO "PEQUENO", MODELO AA, DO TIPO PRIMÁRIA (NÃO RECARREGÁVEL), SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINO, TENSÃO NOMINAL 1,5 VOLT, FORNECIDA EM EMBALAGEM LACRADA ORIGINAL DO FABRICANTE. SERÃO ACEITAS EMBALAGENS ORIGINAIS COM QUANTIDADE DE PILHAS POR EMBALAGEM IGUAL OU MAIOR QUE 2 UNIDADES E IGUAL OU MENOR QUE 16 UNIDADES. AS PILHAS DEVERÃO SER FABRICADAS DE ACORDO COM O PRECONIZADO NA RESOLUÇÃO CONAMA Nº 401, DE 04/11/2008 E ALTERAÇÕES POSTERIORES E CERTIFICADAS POR LABORATÓRIO ACREDITADO PELO INMETRO. NO ATO DA ENTREGA AS PILHAS DEVERÃO APRESENTAR NO MÍNIMO 24 MESES RESTANTES ATÉ A EXPIRAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE. A VALIDADE DEVERÁ ESTAR DESCRITA PELO FABRICANTE EM CADA EMBALAGEM.	RAYOVAC	UN	100	RS 1,60	RS 160,00
-----	--	---------	----	-----	---------	-----------



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE RIACHUELO

132	<p>PILHA AAA- TAMANHO "PALITO", MODELO AAA, DO TIPO PRIMÁRIA (NÃO RECARREGÁVEL), SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINO, TENSÃO NOMINAL 1,5 VOLT, FORNECIDA EM EMBALAGEM LACRADA ORIGINAL DO FABRICANTE. SERÃO ACEITAS EMBALAGENS ORIGINAIS COM QUANTIDADE DE PILHAS POR EMBALAGEM IGUAL OU MAIOR QUE 2 UNIDADES E IGUAL OU MENOR QUE 16 UNIDADES. AS PILHAS DEVERÃO SER FABRICADAS DE ACORDO COM O PRECONIZADO NA RESOLUÇÃO CONAMA Nº 401, DE 04/11/2008 E ALTERAÇÕES POSTERIORES E CERTIFICADAS POR LABORATÓRIO ACREDITADO PELO INMETRO. NO ATO DA ENTREGA AS PILHAS DEVERÃO APRESENTAR NO MÍNIMO 24 MESES RESTANTES ATÉ A EXPIRAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE. A VALIDADE DEVERÁ ESTAR DESCRITA PELO FABRICANTE EM CADA EMBALAGEM.</p>	RAYOVAC	UN	200	RS 2,48	RS 496,00
133	<p>PVPI DEGERMANTE 1000ML- PRODUTO A BASE DE POLIVINIL PIRROLIDONA IODO (PVP-I) EM SOLUÇÃO DEGERMANTE, CONTENDO 1% DE IODO ATIVO, UM COMPLEXO ESTÁVEL E ATIVO QUE LIBERA IODO PROGRESSIVAMENTE. É ATIVO CONTRA TODAS AS FORMAS DE BACTÉRIAS NÃO ESPORULADAS, FUNGOS E VÍRUS.</p>	RIOQUIMICA	L	50	RS 43,40	RS 2.170,00
134	<p>PVPI TÓPICO 10% 1000ML- PVPI 10% SOLUÇÃO AQUOSA TÓPICA ANTisséptica 1.000 ML.</p>	RIOQUIMICA	L	80	RS 54,20	RS 4.336,00



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE RIACHUELO

136	SABONETE LÍQUIDO NEUTRO FRASCO C/500ML- SABONETE LIQUIDO - INDICACAO: HIGIENIZACAO DA PELE; BASE DO PRODUTO: PEROLADA; ASPECTO: VISCOSO; PH: FISIOLÓGICO; COMPOSICAO: AGENTES HIDRATANTES E EMOLIENTES; FRAGRANCIA: LIMÃO, LAVANDA; APRESENTACAO: REFIL 500 ML.	AGUIA	FR	300	R\$ 12,70	R\$ 3.810,00
137	SACO PARA LIXO COR PRETO 100 LITROS- SACO PARA LIXO, REFORÇADO, MÍNIMO 12MICRAS, DE POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS NA COR PRETA.O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	HEALTH CLEAN	UN	8000	R\$ 0,39	R\$ 3.120,00
145	SOLUÇÃO DE IODOPOLIVIDONA 10% (1% DE IODO ATIVO) COM TENSOATIVOS - USO TÓPICO ADULTO E PEDIÁTRICO FRASCO 1000ML.	RIOQUIMICA	GL	10	R\$ 49,50	R\$ 495,00
150	TUBO DE ENSAIO À VÁCUO COM GEL - TUBO DE ENSAIO À VÁCUO COM GEL SEPARADOR E ATIVADOR, CAPCIDADE 5ML.	LABOR IMPORT	PCT	1000	R\$ 0,83	R\$ 830,00
151	TUBO DE ENSAIO À VÁCUO COM GEL SEPARADOR E ATIVADOR, CAPCIDADE 4ML.	LABOR IMPORT	UN	2000	R\$ 0,72	R\$ 1.440,00
152	TUBO DE ENSAIO À VÁCUO COM GEL SEPARADOR E ATIVADOR, CAPCIDADE 5ML.	LABOR IMPORT	UN	1000	R\$ 0,52	R\$ 520,00
153	TUBO DE ENSAIO À VÁCUO COM GEL SEPARADOR E ATIVADOR CAPCIDADE 4ML.	LABOR IMPORT	UN	2000	R\$ 0,57	R\$ 1.140,00



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE RIACHUELO

154	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML USO EXTERNO EMBALAGEM DEVE SER FRASCO.	FRESSENIUNS	UN	8000	R\$ 3,89	R\$ 31.120,00
157	SONDA PARA GASTROSTOMIA Nº 16, 22,5 CM DE COMPRIMENTO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, COM BALÃO EM SUA EXTREMIDADE DISTAL DE 5 A 20 ML, DISCO DE RETENÇÃO EXTERNO, EM SILICONE, GRADUADA, FLEXÍVEL E CONFORTÁVEL PARA O PACIENTE, SONDA EM SILICONE MÉDICO TRANSPARENTE, RADIOPACA.	FOYOMED	UN	750	R\$ 55,00	R\$ 41.250,00
158	SONDA PARA GASTROSTOMIA Nº 18, 22,5 CM DE COMPRIMENTO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, COM BALÃO EM SUA EXTREMIDADE DISTAL DE 5 A 20 ML, DISCO DE RETENÇÃO EXTERNO, EM SILICONE, GRADUADA, FLEXÍVEL E CONFORTÁVEL PARA O PACIENTE. SONDA EM SILICONE MÉDICO TRANSPARENTE, RADIOPACA.	FOYOMED	UN	375	R\$ 50,62	R\$ 18.982,50
159	SONDA PARA GASTROSTOMIA Nº 20, 22,5 CM DE COMPRIMENTO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, COM BALÃO EM SUA EXTREMIDADE DISTAL DE 5 A 20 ML, DISCO DE RETENÇÃO EXTERNO, EM SILICONE, GRADUADA, FLEXÍVEL E CONFORTÁVEL PARA O PACIENTE, SONDA EM SILICONE MÉDICO TRANSPARENTE, RADIOPACA.	FOYOMED	UN	375	R\$ 55,00	R\$ 20.625,00



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE RIACHUELO

169	<p>PAPEL GRAU CIRÚRGICO 170MM X 100M- EMBALAGEM TUBULAR DESCARTÁVEL TERMOSELÁVEL PARA ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAL MÉDICO -HOSPITALAR EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO MEDINDO 170 MM X 100 MT DE COMPRIMENTO EM DUPLA FACE, SENDO UMA DAS FACES EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CUJA COMPOSIÇÃO CONSISTE EM POLPA DE MADEIRA QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUIROS , RASGOS, RUGAS , MANCHAS, SUBSTANCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA E A OUTRA FACE EM FILME LAMINADO TRANSPARENTE, MULTICAMADAS, COLORIDO, PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO E LOCALIZAÇÃO DE POSSÍVEIS FALHAS DURANTE O PROCESSO DE SELAGEM , QUE SEJA RESISTENTE AO RASGO DURANTE O PROCESSO DE ABERTURA EVITANDO RESQUÍCIOS DE FILME NO PAPEL E COMPOSTO POR POLIESTER E POLIPROPILENO. RESISTÊNCIA AO CALOR EM AMBAS AS FACES ATÉ 140OC, BORDAS LATERAIS COM SELAGEM EM FILETES DE VALOR NOMINAL MÍNIMO DE 4568389 ROLO 22 5 64,76 14.571,00 9 MM DE LARGURA EM TODA A EXTENSÃO, COM INDICADORES QUÍMICOS PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO (AUTOCLAVE) E A ÓXIDO DE ETILENO (ETO) ESPAÇADOS A CADA 155 MM IMPRESSOS ENTRE AS CAMADAS DE FILME NÃO PERMITINDO A MIGRAÇÃO DE TINTA PARA O INTERIOR DO ENVELOPE DURANTE A ESTERILIZAÇÃO E SINALIZAÇÃO QUE INDIQUE O SENTIDO CORRETO DE ABERTURA. OS INDICADORES</p>	HARBO MEDICAL	RL	250	R\$ 66,80	R\$ 16.700,00
-----	--	---------------	----	-----	-----------	---------------



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE RIACHUELO

	QUÍMICOS DEVEREM POSSUIR NO MÍNIMO 1 CM2 DE ÁREA. O TUBULAR DEVERÁ APRESENTAR NÚMERO DE LOTE IMPRESSO A NO MÍNIMO CADA 155 MM PERMITINDO RASTREABILIDADE, DIMENSÕES E NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA. MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NBR 14.990/2004. REF. AO ITEM 124.					
170	<p>PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200MM X 100M- EMBALAGEM TUBULAR DESCARTÁVEL TERMOSELÁVEL PARA ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAL MÉDICO -HOSPITALAR EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO MEDINDO 200 MM X 100 MT DE COMPRIMENTO EM DUPLA FACE, SENDO UMA DAS FACES EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CUJA COMPOSIÇÃO CONSISTE EM POLPA DE MADEIRA QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS , RASGOS, RUGAS , MANCHAS, SUBSTANCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA E A OUTRA FACE EM FILME LAMINADO TRANSPARENTE, MULTICAMADAS, COLORIDO, PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO E LOCALIZAÇÃO DE POSSÍVEIS FALHAS DURANTE O PROCESSO DE SELAGEM , QUE SEJA RESISTENTE AO RASGO DURANTE O PROCESSO DE ABERTURA EVITANDO RESQUÍCIOS DE FILME NO PAPEL E COMPOSTO POR POLIESTER E POLIPROPILENO. RESISTÊNCIA AO CALOR EM AMBAS AS FACES ATÉ 140OC, BORDAS LATERAIS COM SELAGEM EM FILETES DE VALOR NOMINAL MÍNIMO DE 9 MM DE LARGURA EM TODA A EXTENSÃO, COM INDICADORES QUÍMICOS PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO</p>	HARBO MEDICAL	RL	250	R\$ 81,75	R\$ 20.437,50



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE RIACHUELO

<p>(AUTOCLAVE) E A ÓXIDO DE ETILENO (ETO) ESPAÇADOS A CADA 155 MM IMPRESSOS ENTRE AS CAMADAS DE FILME NÃO PERMITINDO A MIGRAÇÃO DE TINTA PARA O INTERIOR DO ENVELOPE DURANTE A 4568478 ROLO 22 5 150,06 33.763,50 ESTERILIZAÇÃO E SINALIZAÇÃO QUE INDIQUE O SENTIDO CORRETO DE ABERTURA. OS INDICADORES QUÍMICOS DEVEM POSSUIR NO MÍNIMO 1 CM2 DE ÁREA. O TUBULAR DEVERÁ APRESENTAR NÚMERO DE LOTE IMPRESSO A NO MÍNIMO CADA 155 MM PERMITINDO RASTREABILIDADE, DIMENSÕES E NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA. MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NBR 14.990/2004. REF. AO ITEM 125.</p>					
--	--	--	--	--	--



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE RIACHUELO

171	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 250MM X 100M- ; EMBALAGEM TUBULAR DESCARTÁVEL TERMOSELÁVEL PARA ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO MEDINDO 250 MM X 100 MT DE COMPRIMENTO EM DUPLA FACE, SENDO UMA DAS FACES EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CUJA COMPOSIÇÃO CONSISTE EM POLPA DE MADEIRA QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS , RASGOS, RUGAS , MANCHAS, SUBSTANCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA E A OUTRA FACE EM FILME LAMINADO TRANSPARENTE, MULTICAMADAS, COLORIDO, PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO E LOCALIZAÇÃO DE POSSÍVEIS FALHAS DURANTE O PROCESSO DE SELAGEM , QUE SEJA RESISTENTE AO RASGO DURANTE O PROCESSO DE ABERTURA EVITANDO RESQUÍCIOS DE FILME NO PAPEL E COMPOSTO POR POLIESTER E POLIPROPILENO. REF. AO ITEM 126.	HARBO MEDICAL	RL	200	R\$ 89,00	R\$ 17.800,00
-----	--	---------------	----	-----	-----------	---------------



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE RIACHUELO

172	<p>PAPEL GRAU CIRÚRGICO 300MM X 100M- EMBALAGEM TUBULAR DESCARTÁVEL TERMOSELÁVEL PARA ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO MEDINDO 300 MM X 100 MT DE COMPRIMENTO EM DUPLA FACE, SENDO UMA DAS FACES EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CUJA COMPOSIÇÃO CONSISTE EM POLPA DE MADEIRA QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS , RASGOS, RUGAS , MANCHAS, SUBSTANCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA E A OUTRA FACE EM FILME LAMINADO TRANSPARENTE, MULTICAMADAS, COLORIDO, PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO E LOCALIZAÇÃO DE POSSÍVEIS FALHAS DURANTE O PROCESSO DE SELAGEM , QUE SEJA RESISTENTE AO RASGO DURANTE O PROCESSO DE ABERTURA EVITANDO RESQUÍCIOS DE FILME NO PAPEL E COMPOSTO POR POLIESTER E POLIPROPILENO. REF. AO ITEM 127.</p>	HARBO MEDICAL	RL	125	RS 120,00	RS 15.000,00
-----	---	------------------	----	-----	-----------	-----------------



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE RIACHUELO

173	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 350MM X 100M - EMBALAGEM TUBULAR DESCARTÁVEL TERMOSELÁVEL PARA ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO MEDINDO 350 MM X 100 MT DE COMPRIMENTO EM DUPLA FACE, SENDO UMA DAS FACES EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CUJA COMPOSIÇÃO CONSISTE EM POLPA DE MADEIRA QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUIROS , RASGOS, RUGAS , MANCHAS, SUBSTANCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA E A OUTRA FACE EM FILME LAMINADO TRANSPARENTE, MULTICAMADAS, COLORIDO, PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO E LOCALIZAÇÃO DE POSSÍVEIS FALHAS DURANTE O PROCESSO DE SELAGEM , QUE SEJA RESISTENTE AO RASGO DURANTE O PROCESSO DE ABERTURA EVITANDO RESQUÍCIOS DE FILME NO PAPEL E COMPOSTO POR POLIESTER E POLIPROPILENO. REF. AO ITEM 128.	HARBO MEDICAL	RL	250	R\$ 117,00	R\$ 29.250,00
-----	--	---------------	----	-----	------------	---------------



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE RIACHUELO

174	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 450MM X 100M- - EMBALAGEM TUBULAR DESCARTÁVEL TERMOSELÁVEL PARA ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO MEDINDO 450 MM X 100 MT DE COMPRIMENTO EM DUPLA FACE, SENDO UMA DAS FACES EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CUJA COMPOSIÇÃO CONSISTE EM POLPA DE MADEIRA QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS , RASGOS, RUGAS , MANCHAS, SUBSTANCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA E A OUTRA FACE EM FILME LAMINADO TRANSPARENTE, MULTICAMADAS, COLORIDO, PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO E LOCALIZAÇÃO DE POSSÍVEIS FALHAS DURANTE O PROCESSO DE SELAGEM , QUE SEJA RESISTENTE AO RASGO DURANTE O PROCESSO DE ABERTURA EVITANDO RESQUÍCIOS DE FILME NO PAPEL E COMPOSTO POR POLIESTER E POLIPROPILENO. REF. AO ITEM 129.	HARBO MEDICAL	RL	100	R\$ 162,00	R\$ 16.200,00
R\$ 775.892,30						

THALMEC - MED COMERCIAL LTDA

CNPJ: 20.699.933/0001-26

Endereço: AVENIDA CACULA BARRETO, Nº : 135, Aracaju/SE, CEP: 49030-130

Contato: (79) 3248-4529, (79) 99116-0886

E-mail: THALMECMED.SE@GMAIL.COM

Representante Legal: Gladson Roberto de Mecnas

RG: 8xxxx5 SSP/SE

CPF: 481.xxx.xxx-53

Item	Descrição	Marca/Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
------	-----------	--------------	---------	------------	----------------------	-------------------



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE RIACHUELO

2	ÁCIDO GRAXOS ESSENCIAIS AGE 100ML- ÁCIDO GRAXOS ESSENCIAIS AGE 100ML, FR.	HADASSAH DERMATROL	FR	150	RS 4,60	RS 690,00
RS 690,00						

INFINIT DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 39.367.194/0001-01

Endereço: RUA DEPUTADO CARVALHO DEDA Nº : 616, Aracaju/SE, CEP: 49020-680

Contato:(79) 3023-9459, (79) 98837-2753

E-mail: infinitdistribuidoraaracaju@gmail.com

Representante Legal: Plínio Dos Santos Guerra Matos

RG: 3xxxxxx-6 SSP/BA

CPF: 048.xxx.xxx-81

Item	Descrição	Marca/Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (RS)	Valor Total (RS)
6	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML - ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML, AMPOLA.	FARMACE	AMP	6000	RS 0,26	RS 1.560,00
19	AGULHA MÚLTIPLA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO 25 X 0,7MM AGULHA DESCARTÁVEL 25X0,7 MM BISEL SIMPLES COM AFIAÇÃO ADEQUADA SILICONIZADO ESTERILIZADA INDIVIDUALMENTE EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA PERFURAÇÃO DE FRASCOS AMPOLA PONTA ROMBA EVITA ACIDENTES COM PERFUROS CORTANTES USO EXCLUSIVO PARA ASPIRAÇÃO DE MEDICAMENTOS COM DATA DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE LOTE NA EMBALAGEM.	LABOR IMPORT	UN	10000	RS 0,29	RS 2.900,00
20	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 8 MM CAIXA C/100 UNID- AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 8 MM - E 5/16S CALIBRE 0,25 E 31 GS, CAIXA C/100 UNID.	UNIQUMED	CX	100	RS 15,11	RS 1.511,00



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE RIACHUELO

26	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE 250ML- NA FORMA DE BISNAGA DE POLIETILENO (PLÁSTICA) COM BICO RETO E CAPACIDADE PARA 250 ML.	TAYLOR	UN	100	R\$ 4,98	R\$ 498,00
29	APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL DE PULSO- APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL DIGITAL COMPLETO DE PULSO.	G-TECH	UN	50	R\$ 67,99	R\$ 3.399,50
55	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 1000ML- CLORETO DE SÓDIO 0,9% 1.000ML.	FARMACE	FA	2000	R\$ 9,74	R\$ 19.480,00
85	ESPÉCULO VAGINAL N/ESTÉRIL TAM. P- ESPECULO DESCARTÁVEL TAMANHO P NÃO ESTÉRIL MODELO COLLINS EM POLIESTIRENO ALTO IMPACTO EXIGINDO ELEMENTOS ARTICULADOS SIMERICOS CONTORNOS LISOS E REGULARES SEM REENTRANCAS PROTUBERÂNCIA OU REBARBARAS APRESENTADO COM PARAFUSO JÁ INTRODUZIDO EM SEU ORIFÍCIO E PREVIAMENTE ROSQUEADO DE MODO A FACILITAR A ABERTURA DO INSTRUMENTO PELO PROFISSIONAL EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME POLIÉSTER POLIETILENO DEVIDAMENTE IDENTIFICADO DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO O NOME DATA DE FABRICAÇÃO VALIDADE N DO LOTE CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA O PRODUTO A SER ENTREGUE DEVERA APRESENTAR VALIDADE DE NO MÍNIMO 18 MESES NO ATO DA ENTREGA.	KOLPLAST	UN	5000	R\$ 1,04	R\$ 5.200,00



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE RIACHUELO

91	FITA CREPE ADESIVA AUTOCLAVE 19MM X 30M- FITA TESTE PARA AUTOCLAVE INDICADOR QUÍMICO, CLASSE I, TIPO USO EXTERNO, APRESENTAÇÃO FITA ADESIVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR - APRESENTAÇÃO ROLO 19MM X 30M .	CIEX	UN	500	RS 3,74	RS 1.870,00
114	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. G CAIXA C/100 UNIDADES- TAMANHO G, PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO.	SUPERMAX	CX	500	RS 11,00	RS 5.500,00
115	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M CAIXA C/100 UNIDADES- TAMANHO M, PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO.	SUPERMAX	CX	3000	RS 11,00	RS 33.000,00
116	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. P CAIXA C/100 UNIDADES- TAMANHO P, PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO.	SUPERMAX	CX	2500	RS 11,00	RS 27.500,00



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE RIACHUELO

138	SACO PARA LIXO COR PRETO 60 LITROS- SACO PARA LIXO PARA USO DOMESTICO, DE POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS NA COR PRETA.O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	QUALITY	UN	8000	RS 0,24	RS 1.920,00
147	TERMÔMETRO DIGITAL COM FUNÇÃO MÁXIMA E MÍNIMA.	MAGAZINE MEDICA	UN	50	RS 15,16	RS 758,00
155	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML USO EXTERNO EMBALAGEM DEVE SER FRASCO.	FARMACE	UN	5000	RS 3,90	RS 19.500,00
RS 124.596,50						

MULTMED-EQUIPAMENTOS MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 21.473.588/0001-70

Endereço: RUA ELPIDIO BATISTA NERI, Nº : 455,São Cristóvão/SE, CEP: 49.100-000

Contato: (79) 3257-2447, (79) 99808-4632

E-mail: distribuidoramultmed@gmail.com

Representante Legal: Luziane Santos Melo

RG: 3xxxxx-0 SSP/SE

CPF: 024.xxx.xxx-17

Item	Descrição	Marca/Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (RS)	Valor Total (RS)
------	-----------	--------------	---------	------------	---------------------	------------------



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE RIACHUELO

17	AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 40 X 1,2 CAIXA C/100 UNID.- AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12 MM BISEL SIMPLES COM AFIAÇÃO ADEQUADA SILICONIZADO ESTERILIZADA INDIVIDUALMENTE EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA PERFURAÇÃO DE FRASCOS AMPOLA PONTA ROMBA EVITA ACIDENTES COM PERFUROS CORTANTES USO EXCLUSIVO PARA ASPIRAÇÃO DE MEDICAMENTOS CAIXA COM 100 UNID COM DATA DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE NA EMBALAGEM.	SR	CX	100	RS 5,90	RS 590,00
18	AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 40 X 1,6 CX C/100 UNIDADES- AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 1,6 MM BISEL SIMPLES COM AFIAÇÃO ADEQUADA SILICONIZADO ESTERILIZADA INDIVIDUALMENTE EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA PERFURAÇÃO DE FRASCOS AMPOLA PONTA ROMBA EVITA ACIDENTES COM PERFUROS CORTANTES USO EXCLUSIVO PARA ASPIRAÇÃO DE MEDICAMENTOS CAIXA COM 100 UNID COM DATA DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE NA EMBALAGEM.	SR	CX	100	RS 5,90	RS 590,00
23	ÁLCOOL GEL ANTISSÉPTICO 500ML- ÁLCOOL EM GEL 70% GEL COM BASE ALCOÓLICA (70%) LEVEMENTE PERFUMADO PARA DEGERMAÇÃO DAS MÃOS E SUBSTÂNCIAS EMOLIENTES E SUAVIZANTES - 500 ML.	MEYROS	UN	2000	RS 4,35	RS 8.700,00
RS 9.880,00						



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE RIACHUELO

NOVAMED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 48.712.647/0001-72

Endereço: AV A 14 , N° : 31 , Nossa Senhora do Socorro/SE, CEP: 49156-266

Contato: (79) 99808-0220

E-mail: novamedsergipe@gmail.com

Representante Legal: Denake Philocreon Garcez de Carvalho

RG: 1xxxxx-2 SSP/SE

CPF: 010.xxx.xxx-18

Item	Descrição	Marca/Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (RS)	Valor Total (RS)
21	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,50% 1000ML- ÁLCOOL ABSOLUTO 99,50% 1000ML.	PROLINK	LIT	600	RS 9,23	RS 5.538,00
RS 5.538,00						

ESSENCIA HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 35.153.207/0001-80

Endereço: AV AUXILIAR UM N° : 1800, Nossa Senhora do Socorro/SE, CEP: 49160-000

Contato:(79) 3256-3730, (79) 99626-9650

E-mail: essenciahospitalar@gmail.com

Representante Legal: Ednilson dos Santos

RG: 3xxxxxx-0 SSP/SE

CPF: 790.xxx.xxx-10

Item	Descrição	Marca/Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (RS)	Valor Total (RS)
24	ALGODÃO HIDRÓFILO ROLO 500G- ALGODÃO HIDRÓFILO 500 G. EM MANTA FINA COMPOSTO DE FIBRAS 100% ALGODÃO PURIFICADAS EM CAMADAS DE 1 A 15 CM DE ALVEJADAS EM MANTAS UNIFORMES 80% BRANCO ISENTAS DE IMPUREZAS ABSORVENTES COM 22 CM DE LARGURA EMBALADOS INDIVIDUALMENTE COM 500 G. AMPLA CONCORRÊNCIA.	NEVOA	RL	6000	RS 9,39	RS 56.340,00



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE RIACHUELO

37	AVENTAL DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL MANGA LONGA GRAMATURA 50G- AVENTAL DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL MANGA LONGA GRAMATURA 50G, TAMANHO G TNT 100% POLIPROPILENO.	BE LIFE	UN	8000	R\$ 1,52	RS 12.160,00
56	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100ML- CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100ML.	FARMACE	FR	5000	R\$ 3,09	RS 15.450,00
57	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250ML- CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250ML.	FARMACE	FR	15000	R\$ 3,57	RS 53.550,00
63	COLETOR PERFURO CORTANTE 13 LITROS- EM CAIXA DE PAPELÃO IMPERMEÁVEL COM CINTA DE PAPELÃO RÍGIDO E RESISTENTE PARA REFORÇO INTERNO BANDEJA COLETORA DE LÍQUIDOS SACO PLÁSTICO PARA REVESTIMENTO, CAPACIDADE DE 13 LITROS EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA SEGUINDO AS NORMAS DA ABNT.	FLEXPPELL-ECO	UN	5000	R\$ 2,69	RS 13.450,00
64	COLETOR PERFURO CORTANTE 20 LITROS- EM CAIXA DE PAPELÃO IMPERMEÁVEL COM CINTA DE PAPELÃO RÍGIDO E RESISTENTE PARA REFORÇO INTERNO BANDEJA COLETORA DE LÍQUIDOS SACO PLÁSTICO PARA REVESTIMENTO, CAPACIDADE DE 20 LITROS EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA SEGUINDO AS NORMAS DA ABNT.	FLEXPPELL-ECO	UN	1000	R\$ 5,24	RS 5.240,00



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE RIACHUELO

65	COLETOR PERFURO CORTANTE 7 LITROS- EM CAIXA DE PAPELÃO IMPERMEÁVEL COM CINTA DE PAPELÃO RÍGIDO E RESISTENTE PARA REFORÇO INTERNO BANDEJA COLETORA DE LÍQUIDOS SACO PLÁSTICO PARA REVESTIMENTO, CAPACIDADE DE 7 LITROS EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA SEGUINDO AS NORMAS DA ABNT.	FLEXPPELL-ECO	UN	1000	R\$ 2,85	R\$ 2.850,00
86	ESTETOSCÓPIO ADULTO SIMPLES- ESTETOSCÓPIO TIPO DUPLO AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL.	PREMIUM	UN	10	R\$ 19,94	R\$ 199,40
87	ESTETOSCÓPIO PEDIÁTRICO SIMPLES- ESTETOSCÓPIO TIPO DUPLO AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL.	PREMIUM	UN	15	R\$ 19,94	R\$ 299,10
92	FITA MICROPOROSA HIPOALERGÊNICA 10,0 CM X 4,50M- FITA MICROPOROSA HIPOALERGÊNICA 10,0 CM X 4,50M.	ADPELE	UN	6000	R\$ 3,04	R\$ 18.240,00
94	FITA MICROPOROSA HIPOALERGÊNICA 5,00 CM X 4,50M- FITA MICROPOROSA HIPOALERGÊNICA 5,00 CM X 4,50M.	ADPELE	UN	5000	R\$ 2,99	R\$ 14.950,00
99	GLICOSE 25% 10ML- GLICOSE 25% 10ML, SOLUÇÃO INJETAVEL, AMPOLA.	FARMACE	AMP	1000	R\$ 0,52	R\$ 520,00
101	GLICOSE 5% 500ML- GLICOSE 25%, 500 ML, SOLUÇÃO INJETAVEL, AMPOLA.	FARMACE	AMP	1200	R\$ 5,44	R\$ 6.528,00
102	GLICOSE 50% 10ML- GLICOSE 50% 10ML, SOLUÇÃO INJETAVEL, AMPOLA.	FARMACE	AMP	600	R\$ 0,49	R\$ 294,00



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE RIACHUELO

103	GLICOSIMETRO (DG) - FINALIDADE: MEDICAO DE GLICEMIA CAPILAR, DE USO DOMICILIAR; ALIMENTACAO: ALIMENTACAO POR PILHAS. AMPLA CONCORRÊNCIA.	ON CALL PLUS II	UN	3700	R\$ 27,99	R\$ 103.563,00
111	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAM. 7,0- LUVAS CIRURGICA ESTERIL N° 7,0 DE LATEX NATURAL FORMATO ANATOMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL ESTERIL LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVIVEL E INERTE EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO EM PAR COM IDENTIFICACAO DA NUMERACAO REFERENTE AO TAMANHO DIREITA E ESQUERDA NUMERO DE LOTE REGISTRADO NO MS DATA DE ESTERILIZACAO E PRAZO DE VALIDADE.	LIFE PLUS	PAR	9000	R\$ 0,97	R\$ 8.730,00
112	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAM. 7,5- LUVAS CIRURGICA ESTERIL N° 7,5 DE LATEX NATURAL FORMATO ANATOMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL ESTERIL LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVIVEL E INERTE EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO EM PAR COM IDENTIFICACAO DA NUMERACAO REFERENTE AO TAMANHO DIREITA E ESQUERDA NUMERO DE LOTE REGISTRADO NO MS DATA DE ESTERILIZACAO E PRAZO DE VALIDADE.	LIFE PLUS	PAR	13000	R\$ 0,96	R\$ 12.480,00



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE RIACHUELO

113	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAM. 8,0- LUVAS CIRURGICA ESTERIL Nº 8,0 DE LATEX NATURAL FORMATO ANATOMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL ESTERIL LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVIVEL E INERTE EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO EM PAR COM IDENTIFICACAO DA NUMERACAO REFERENTE AO TAMANHO DIREITA E ESQUERDA NUMERO DE LOTE REGISTRADO NO MS DATA DE ESTERILIZACAO E PRAZO DE VALIDADE.	LIFE PLUS	PAR	4000	R\$ 1,05	R\$ 4.200,00
123	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 150MM X 100M- EMBALAGEM TUBULAR DESCARTÁVEL TERMOSELÁVEL PARA ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAL MÉDICO -HOSPITALAR EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO MEDINDO 150 MM X 100 MT DE COMPRIMENTO EM DUPLA FACE, SENDO UMA DAS FACES EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CUJA COMPOSIÇÃO CONSISTE EM POLPA DE MADEIRA QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS , RASGOS, RUGAS , MANCHAS, SUBSTANCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA E A OUTRA FACE EM FILME LAMINADO TRANSPARENTE, MULTICAMADAS, COLORIDO, PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO E LOCALIZAÇÃO DE POSSÍVEIS FALHAS DURANTE O PROCESSO DE SELAGEM , QUE SEJA RESISTENTE AO RASGO DURANTE O PROCESSO DE ABERTURA EVITANDO RESQUÍCIOS DE FILME NO PAPEL E COMPOSTO POR POLIESTER E POLIPROPILENO. RESISTÊNCIA AO CALOR EM AMBAS AS FACES	HARBO MEDICAL	RL	1000	R\$ 58,50	R\$ 58.500,00



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE RIACHUELO

	<p>ATÉ 1400C, BORDAS LATERAIS COM SELAGEM EM FILETES DE VALOR NOMINAL MÍNIMO DE 4568389 ROLO 22 5 64,76 14.571,00 9 MM DE LARGURA EM TODA A EXTENSÃO, COM INDICADORES QUÍMICOS PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO (AUTOCLAVE) E A ÓXIDO DE ETILENO (ETO) ESPAÇADOS A CADA 155 MM IMPRESSOS ENTRE AS CAMADAS DE FILME NÃO PERMITINDO A MIGRAÇÃO DE TINTA PARA O INTERIOR DO ENVELOPE DURANTE A ESTERILIZAÇÃO E SINALIZAÇÃO QUE INDIQUE O SENTIDO CORRETO DE ABERTURA. OS INDICADORES QUÍMICOS DEVEM POSSUIR NO MÍNIMO 1 CM2 DE ÁREA. O TUBULAR DEVERÁ APRESENTAR NÚMERO DE LOTE IMPRESSO A NO MÍNIMO CADA 155 MM PERMITINDO RASTREABILIDADE, DIMENSÕES E NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA. MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NBR 14.990/2004.</p>					
125	<p>PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200MM X 100M- EMBALAGEM TUBULAR DESCARTÁVEL TERMOSELÁVEL PARA ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAL MÉDICO -HOSPITALAR EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO MEDINDO 200 MM X 100 MT DE COMPRIMENTO EM DUPLA FACE, SENDO UMA DAS FACES EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CUJA COMPOSIÇÃO CONSISTE EM POLPA DE MADEIRA QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUIROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA E A OUTRA FACE EM FILME LAMINADO TRANSPARENTE, MULTICAMADAS, COLORIDO,</p>	HARBO MEDICAL	RL	750	RS 81,50	RS 61.125,00



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE RIACHUELO

	<p>PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO E LOCALIZAÇÃO DE POSSÍVEIS FALHAS DURANTE O PROCESSO DE SELAGEM, QUE SEJA RESISTENTE AO RASGO DURANTE O PROCESSO DE ABERTURA EVITANDO RESQUÍCIOS DE FILME NO PAPEL E COMPOSTO POR POLIESTER E POLIPROPILENO. RESISTÊNCIA AO CALOR EM AMBAS AS FACES ATÉ 140OC, BORDAS LATERAIS COM SELAGEM EM FILETES DE VALOR NOMINAL MÍNIMO DE 9 MM DE LARGURA EM TODA A EXTENSÃO, COM INDICADORES QUÍMICOS PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO (AUTOCLAVE) E A ÓXIDO DE ETILENO (ETO) ESPAÇADOS A CADA 155 MM IMPRESSOS ENTRE AS CAMADAS DE FILME NÃO PERMITINDO A MIGRAÇÃO DE TINTA PARA O INTERIOR DO ENVELOPE DURANTE A 4568478 ROLO 22 5 150,06 33.763,50 ESTERILIZAÇÃO E SINALIZAÇÃO QUE INDIQUE O SENTIDO CORRETO DE ABERTURA. OS INDICADORES QUÍMICOS DEVEM POSSUIR NO MÍNIMO 1 CM2 DE ÁREA. O TUBULAR DEVERÁ APRESENTAR NÚMERO DE LOTE IMPRESSO A NO MÍNIMO CADA 155 MM PERMITINDO RASTREABILIDADE, DIMENSÕES E NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA. MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NBR 14.990/2004. AMPLA CONCORRÊNCIA.</p>					
130	<p>PAPEL TOALHA BRANCO C/1000 FOLHAS- PAPEL TOALHA, DE FIBRA NATURAL 100% CELULÓSICA, DE 1ª QUALIDADE, COR EXTRA BRANCO, EXTRA RESISTENTE E DE ALTA ABSORÇÃO, INTER FOLHAS, COM 2 DOBRAS. TAMANHO DA FOLHA DE NO MÍNIMO 23X20CM. EMBALAGEM: PACOTE COM 1000X1 FOLHAS.</p>	MEYROS	PCT	500	RS 5,99	RS 2.995,00



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE RIACHUELO

139	<p>SACO PLÁSTICO P/COLETA DE RESÍDUOS INFECTANTES - BRANCO 50 LITROS- COM DIMENSÕES PLANA DE 63CM LARGURA X 80CM ALTURA, CAPACIDADE NOMINAL 15 KG , DE ACORDO COM TABELA 2 (CLASSIFICAÇÃO PARA COMERCIALIZAÇÃO DOS SACOS CLASSE II DA 9191/2008) CONFECCIONADO DE POLIETILENO , COM RESINA TERMOPLASTICAS ,VIRGEM , COM UMA ÚNICA SOLDA RETA CONTINUA E HOMOGENIA(NA LATERAL OU NO FUNDO), A SOLDA NÃO DEVE SER COINCIDENTE COM O CORTE, , LATERAIS DO SACO E DO FUNDO NÃO DEVE SER SOFONADAS, CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 7500. OS PIGMENTOS UTILIZADOS DEVEM SER COMPATÍVEIS COM A RESINA EMPREGADA DE MODO QUE NÃO INTERFERAM NAS CARACTERÍSTICAS DE RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONEM A OPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO, PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO, E NÃO PERMITINDO A PERDA DE CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO. DEVERÁ APRESENTAR CARACTERÍSTICAS TAIS QUE POSSIBILITEM FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO E ACRESCIDO DO SÍMBOLOS DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE (SUBCLASSE 6.2) EM UMA DAS FACES DO SACO , ESTAMPADA A APROXIMADAMENTE 1/3 ACIMA DA BASE NA COR PRETA COM FUNDO BRANCO, COM IDENTIFICAÇÃO INDIVIDUAL DO FABRICANTE, DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, DA INSPEÇÃO, DO REGISTRO COM SUA RESPECTATIVA DATA DE VALIDADE E DO NUMERO DO LOTE DE FABRICAÇÃO DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT 9191DE 2008 , NBR 13056,NBR</p>	RAVA	UN	2250	R\$ 16,98	R\$ 38.205,00
-----	---	------	----	------	-----------	---------------



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE RIACHUELO

	14474 ,NR 32 ,RDC 222/2018 ,RESOLUÇÃO DO CONAM 358/2005. EMBALADO EM PACOTE DE 100 UND. O GANHADOR DEVERA APRESENTAR REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, AFE (CONFORME DECRETO N79094/77), ALVARÁ SANITÁRIO. AMPLA CONCORRÊNCIA.					
142	SERINGA DESCARTÁVEL PLÁSTICA 03ML C/AGULHA 25 X 0,7- SERINGA DESCARTAVEL 03 ML ESTERIL SEM AGULHA C/AGULHA 25 X 0,7, EM POLIPROPILENO ATOXICO COM RESISTENCIA MECANICA CORPO CILINDRICO ESCALA EM GRADUACAO INDELEVEL MILIMETRADA E NUMERADA A CADA ML BICO LUER SLIP A SERINGA DEVERA SER COMPATIVEL COM TODAS AS MARCAS DE AGULHA EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA.	SR	UN	8000	RS 0,18	RS 1.440,00
143	SERINGA DESCARTÁVEL PLÁSTICA 05ML C/AGULHA 25 X 0,7- SERINGA DESCARTAVEL 05 ML ESTERIL SEM AGULHA C/AGULHA 25 X 0,7, EM POLIPROPILENO ATOXICO COM RESISTENCIA MECANICA CORPO CILINDRICO ESCALA EM GRADUACAO INDELEVEL MILIMETRADA E NUMERADA A CADA ML BICO LUER SLIP A SERINGA DEVERA SER COMPATIVEL COM TODAS AS MARCAS DE AGULHA EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA.	SR	UN	8000	RS 0,19	RS 1.520,00



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE RIACHUELO

144	SERINGA DESCARTÁVEL PLÁSTICA 10ML C/AGULHA 25 X 0,7- SERINGA DESCARTAVEL 10 ML, COM AHULHA 25X0,7 ESTERIL SEM AGULHA EM POLIPROPILENO ATOXICO CAPACIDADE DE 10 ML COM RESISTENCIA MECANICA CORPO CILINDRICO ESCALA EM GRADUACAO INDELEVEL MILIMETRADA E NUMERADA A CADA ML BICO LUER SLIP A SERINGA DEVERA SER COMPATIVEL COM TODAS AS MARCAS DE AGULHA EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA.	SR	UN	8000	RS 0,26	RS 2.080,00
148	TIRA TESTE PARA GLICEMIA-FITA REAGENTE, P/ DOSAGEM DE GLICEMIA DE SANGUE CAPILAR, VENOSO, ARTERIAL OU NEONATAL, PARA USO EM GLICOSÍMETRO FOTOMÉTRICO OU AMPEROMÉTRICO, DA MARCA ACCU-CHEK ACTIVE FAIXA DE LEITURA ENTRE 10 E 600 MG/DL, RESULTADO DE EXAME EM ATÉ 10 SEGUNDOS, VOLUME MÁX DE SANGUE DE 4UL, CAPAC. DE TRANSFERÊNCIA DOS DADOS PARA SOFTWARE DE GERENCIAMENTO DE DADOS GLICÊMICOS.	ON CALL PLUS II	UN	25000	RS 0,39	RS 9.750,00
149	TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL C/100 UNIDADES-BRANCA, COM GRAMATURA 20 GR, COM ELÁSTICO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	MEDIX	UN	5000	RS 6,29	RS 31.450,00



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE RIACHUELO

156	SONDA PARA GASTROSTOMIA Nº 14, 22,5 CM DE COMPRIMENTO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, COM BALÃO EM SUA EXTREMIDADE DISTAL DE 5 A 20 ML, DISCO DE RETENÇÃO EXTERNO, EM SILICONE, GRADUADA, FLEXÍVEL E CONFORTÁVEL PARA O PACIENTE, SONDA EM SILICONE MÉDICO TRANSPARENTE, RADIOPACA.	WELL LEAD	UN	750	R\$ 54,99	R\$ 41.242,50
160	SONDA PARA GASTROSTOMIA Nº 24, 22,5 CM DE COMPRIMENTO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, COM BALÃO EM SUA EXTREMIDADE DISTAL DE 5 A 20 ML, DISCO DE RETENÇÃO EXTERNO, EM SILICONE, GRADUADA, FLEXÍVEL E CONFORTÁVEL PARA O PACIENTE, SONDA EM SILICONE MÉDICO TRANSPARENTE, RADIOPACA.	WELL LEAD	UN	375	R\$ 61,99	R\$ 23.246,25
161	ALGODÃO HIDRÓFILO ROLO 500G- ALGODÃO HIDRÓFILO 500 G. EM MANTA FINA COMPOSTO DE FIBRAS 100% ALGODÃO PURIFICADAS EM CAMADAS DE 1 A 15 CM DE ALVEJADAS EM MANTAS UNIFORMES 80% BRANCO ISENTAS DE IMPUREZAS ABSORVENTES COM 22 CM DE LARGURA EMBALADOS INDIVIDUALMENTE COM 500 G.	NEVOA	RL	2000	R\$ 10,89	R\$ 21.780,00
162	ATADURA DE CREPE 10CM 9 FIOS ATADURA DE CREPE 10 CM EM REPOUSO 100% DE ALGODÃO CRU COM ALTA TORÇÃO POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL E NÃO TRANSVERSAL PODENDO SER REUTILIZADA COM FIBRAS QUE NÃO ESGARCEM E DEVIDAMENTE APARADAS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. REF. AO ITEM 31.	BIOTEXTIL	UN	12500	R\$ 0,24	R\$ 3.000,00



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE RIACHUELO

163	ATADURA DE CREPE 12CM 9 FIOS ATADURA DE CREPE 12 CM EM REPOUSO 100% DE ALGODÃO CRU COM ALTA TORÇÃO POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL E NÃO TRANSVERSAL PODENDO SER REUTILIZADA COM FIBRAS QUE NÃO ESGARCEM E DEVIDAMENTE APARADAS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PACOTES. REF. AO ITEM 32.	BIOTEXTIL	UN	15000	RS 0,26	RS 3.900,00
164	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500ML- CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500ML. REF. AO ITEM 58.	FARMACE	FR	3750	RS 4,68	RS 17.550,00
165	GAZE ROLO 91CM X 91M 13 FIOS- PRODUZIDA EM TECIDO 100% ALGODÃO, HIDRÓFILAS E LIVRES DE ALVEJANTES ÓPTICOS, SUA APLICAÇÃO É DESTINADA A USO EXTERNO, PRINCIPALMENTE PARA ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS EM CIRURGIAS, CURATIVOS OU PROCEDIMENTOS OPERATÓRIOS, INCLUSIVE NO TRATAMENTO DE QUEIMADURAS ASSEPSIAS E USO EM GERAL EM HOSPITAIS. CONFECÇÃO DE GAZES VASELINADAS OU FURACIONADAS E CHUMAÇOS DE ALGODÃO (REVESTIMENTO). PRINCIPAIS CARACTERÍSTICA: - ISENTAS DE ALVEJANTES ÓPTICOS OU CORRETIVOS; - ISENTAS DE AMIDO; - SÃO PRODUZIDAS COM 3 DOBRAS E 8 CAMADAS; - SÃO COMERCIALIZADAS EM ROLOS COM 9,1 CM LARGURA E 91 M DE COMPRIMENTO, 13 FIOS, QUANDO ABERTA. REF. AO ITEM 95.	ECOMAX	RL	1250	RS 17,90	RS 22.375,00



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE RIACHUELO

166	GAZE ROLO 91CM X 91M 9 FIOS- PRODUZIDA EM TECIDO 100% ALGODÃO, HIDRÓFILAS E LIVRES DE ALVEJANTES ÓPTICOS, SUA APLICAÇÃO É DESTINADA A USO EXTERNO, PRINCIPALMENTE PARA ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS EM CIRURGIAS, CURATIVOS OU PROCEDIMENTOS OPERATÓRIOS, INCLUSIVE NO TRATAMENTO DE QUEIMADURAS ASSEPSIAS E USO EM GERAL EM HOSPITAIS. CONFECÇÃO DE GAZES VASELINADAS OU FURACIONADAS E CHUMAÇOS DE ALGODÃO (REVESTIMENTO). PRINCIPAIS CARACTERÍSTICA: - ISENTAS DE ALVEJANTES ÓPTICOS OU CORRETIVOS; - ISENTAS DE AMIDO; - SÃO PRODUZIDAS COM 3 DOBRAS E 8 CAMADAS; - SÃO COMERCIALIZADAS EM ROLOS COM 9,1 CM LARGURA E 91 M DE COMPRIMENTO, QUANDO ABERTA. REF. AO ITEM 96.	ECOMAX	RL	1000	RS 18,30	RS 18.300,00
167	GLICOSIMETRO (DG) - FINALIDADE: MEDICAO DE GLICEMIA CAPILAR, DE USO DOMICILIAR; ALIMENTACAO: ALIMENTACAO POR PILHAS. REF. AO ITEM 103.	ON CALL PLUS II	UN	1250	RS 28,69	RS 35.862,50
175	SACO PLÁSTICO P/COLETA DE RESÍDUOS INFECTANTES - BRANCO 50 LITROS- COM DIMENSÕES PLANA DE 63CM LARGURA X 80CM ALTURA, CAPACIDADE NOMINAL 15 KG , DE ACORDO COM TABELA 2 (CLASSIFICAÇÃO PARA COMERCIALIZAÇÃO DOS SACOS CLASSE II DA 9191/2008) CONFECCIONADO DE POLIETILENO , COM RESINA TERMOPLASTICAS ,VIRGEM , COM UMA ÚNICA SOLDA RETA CONTINUA E HOMOGENIA(NA LATERAL OU NO FUNDO), A SOLDA NÃO DEVE SER COINCIDENTE COM O CORTE, ,	RAVA	PCT	750	RS 18,74	RS 14.055,00



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE RIACHUELO

<p>LATERAIS DO SACO E DO FUNDO NÃO DEVE SER SOFONADAS, CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 7500. OS PIGMENTOS UTILIZADOS DEVEM SER COMPATÍVEIS COM A RESINA EMPREGADA DE MODO QUE NÃO INTERFIRAM NAS CARACTERÍSTICAS DE RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONEM A OPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO, PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO, E NÃO PERMITINDO A PERDA DE CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO. DEVERÁ APRESENTAR CARACTERÍSTICAS TAIS QUE POSSIBILITEM FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO E ACRESCIDO DO SÍMBOLOS DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE (SUBCLASSE 6.2) EM UMA DAS FACES DO SACO , ESTAMPADA A APROXIMADAMENTE 1/3 ACIMA DA BASE NA COR PRETA COM FUNDO BRANCO, COM IDENTIFICAÇÃO INDIVIDUAL DO FABRICANTE, DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, DA INSPEÇÃO, DO REGISTRO COM SUA RESPECTATIVA DATA DE VALIDADE E DO NUMERO DO LOTE DE FABRICAÇÃO DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT 9191DE 2008 , NBR 13056,NBR 14474 ,NR 32 ,RDC 222/2018 ,RESOLUÇÃO DO CONAM 358/2005. EMBALADO EM PACOTE DE 100 UND. O GANHADOR DEVERA APRESENTAR REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, AFE (CONFORME DECRETO N79094/77), ALVARÁ SANITÁRIO. REF. AO ITEM 139.</p>				
---	--	--	--	--



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE RIACHUELO

176	SACO PLÁSTICO P/COLETA DE RESÍDUOS INFECTANTES - BRANCO 100 LITROS- COM DIMENSÕES PLANA DE 75 CM LARGURA X 105 CM ALTURA , CAPACIDADE NOMINAL 30 KG , DE ACORDO COM TABELA 2 (CLASSIFICAÇÃO PARA COMERCIALIZAÇÃO DOS SACOS CLASSE II DA 9191/2008) CONFECCIONADO DE POLIETILENO , COM RESINA TERMOPLÁSTICAS , VIRGEM , COM UMA ÚNICA SOLDA RETA CONTINUA E HOMOGENIA (NA LATERAL OU NO FUNDO), A SOLDA NÃO DEVE SER COINCIDENTE COM O CORTE, , LATERAIS DO SACO E DO FUNDO NÃO DEVE SER SOFONADAS, CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 7500. OS PIGMENTOS UTILIZADOS DEVEM SER COMPATÍVEIS COM A RESINA EMPREGADA DE MODO QUE NÃO INTERFERAM NAS CARACTERÍSTICAS DE RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONEM A OPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO, PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO, E NÃO PERMITINDO A PERDA DE CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO. DEVERÁ APRESENTAR CARACTERÍSTICAS TAIS QUE POSSIBILITEM FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO E ACRESCIDO DO SÍMBOLOS DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE (SUBCLASSE 6.2) EM UMA DAS FACES DO SACO , ESTAMPADA A APROXIMADAMENTE 1/3 ACIMA DA BASE NA COR PRETA COM FUNDO BRANCO, COM IDENTIFICAÇÃO INDIVIDUAL DO FABRICANTE, DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, DA INSPEÇÃO, DO REGISTRO COM SUA RESPECTATIVA DATA DE VALIDADE E DO NÚMERO DO LOTE DE FABRICAÇÃO DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT 9191 DE 2008 , NBR 13056, NBR	RAVA	PCT	750	R\$ 26,79	R\$ 20.092,50
-----	---	------	-----	-----	-----------	---------------



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE RIACHUELO

14474 ,NR 32 ,RDC 222/2018
,RESOLUÇÃO DO CONAM
358/2005. EMBALADO EM PACOTE
DE 100 UND. O GANHADOR
DEVERA APRESENTAR
REGISTRO NO MINISTERIO DA
SAUDE, AFE (CONFORME
DECRETO N79094/77), ALVARÁ
SANITÁRIO. REF. AO ITEM 140.

RS 757.512,25

COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 46.093.723/0001-83

Endereço: R PINTO MADEIRA Nº : 563, Fortaleza/CE, CEP: 60150-000

Contato:(85) 9928-7725, (85) 99287-7254

E-mail: prosaudelicitacao01@gmail.com

Representante Legal: Francisco Adriano Costa Souza

RG: 2xxxxxxxx-0 SSP/CE

CPF: 881.xxx.xxx-68

Item	Descrição	Marca/Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
27	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL ANEROIDE ADULTO- APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL MANUAL COMPLETO - ADULTO	PREMIUM	UN	100	RS 81,00	RS 8.100,00
117	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA COM ELÁSTICO - 3 CAMADA PREGAS HORIZONTAIS ATÓXICAS COM ELÁSTICO CLIPE NASAL EMBUTIDO HIPOALERGÊNICA.	DEFETERX	UN	3000	RS 0,50	RS 1.500,00
118	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO DE OXIGÊNIO C/ RESERVATÓRIO PEDIATRICA.	RIOXI	UN	10	RS 7,50	RS 75,00



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE RIACHUELO

120	OXÍMETRO- PROJETADO PARA MEDIR A SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO NO SANGUE ARTERIAL (SPO2) E A PULSAÇÃO EM ADULTOS DE FORMA NÃO INVASIVA. PARA DEDOS ENTRE 0,8CM E 2,3CM E PARA PACIENTES SEM MOVIMENTAÇÃO. MEDE MESMO COM O DEDO GELADO. FUNCIONA COM AS UNHAS PINTADAS. RESISTÊNCIA A QUEDAS DE ATÉ 1,5M. SUPER LEVE, UTILIZA APENAS UMA PILHA. TELA COLORIDA OLED COM AJUSTE DE BRILHO. VISOR AJUSTÁVEL (ROTACIONAL).	GASLIVE	UN	100	RS 63,00	RS 6.300,00
RS 15.975,00						

SUL SERVICES COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE LTDA

CNPJ: 04.648.801/0001-19

Endereço: RUA RICALDE MARQUES, N° : 115, Porto Alegre/RS, CEP: 91040-280

Contato: (51) 3208-1282, (51) 98484-9237

E-mail: licita@sul.services

Representante Legal: Jucelito Severino Pizzoli

RG: 8XXXXX-2 SSP/RS

CPF: 596.xxx.xxx-72

Item	Descrição	Marca/Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (RS)	Valor Total (RS)
------	-----------	--------------	---------	------------	---------------------	------------------



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE RIACHUELO

40	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL • CAPACIDADE: 15 KG COM DIVISÕES DE 5 G, • CONCHA ANATÔMICA EM POLIPROPILENO COM MEDIDA 540 X 290 MM INJETADA EM MATERIAL ANTI-GERMES; • DISPLAY LED COM 6 DÍGITOS DE 14,2 MM DE ALTURA E 8,1 MM DE LARGURA; • ESTRUTURA INTERNA EM AÇO CARBONO ACABAMENTO BICROMATIZADO; • PÉS REGULÁVEIS EM BORRACHA SINTÉTICA; • FONTE EXTERNA 90 A 240 VAC C/ CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO; • FUNÇÃO TARA ATÉ CAPACIDADE MÁXIMA DA BALANÇA; • HOMOLOGADAS PELO INMETRO E AFERIDAS PELO IPEM; GARANTIA: 1 ANO PESO: 7,3 KG MEDIDAS: 60X 30X 40.	BALMAK	UN	5	RS 700,00	RS 3.500,00
71	COMPRESSOR DE AR EM FERRO FUNDIDO, CABEÇOTE COM 2 (DOIS) PISTÕES, RESERVATÓRIO EM CHAPA DE AÇO, CAPACIDADE A PARTIR DE 100L, VÁLVULA DE SEGURANÇA AUTOMÁTICA, REGISTRO PARA DESCARGA DE ÁGUA DE CONDENSAÇÃO, VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO, MANÔMETRO, PRESSOSTATO DE COMANDO AUTOMÁTICO, 50 A 120 LIBRAS DE PRESSÃO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1 HPE 1 CHAVE MAGNÉTICA SALVAMOTOR 220V.	MOTOMIL	UN	2	RS 2.999,00	RS 5.998,00



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE RIACHUELO

72	DETECTOR DE BATIMENTOS CARDÍACOS FETAIS- EQUIPAMENTO DE ALTA SENSIBILIDADE UTILIZADO PARA CAPTAR MOVIMENTOS NO INTERIOR DO CORPO HUMANO POR MEIO DO SISTEMA DOPPLER. O SISTEMA DOPPLER CONSISTE NA TRANSMISSÃO DE UMA ONDA ULTRASSÔNICA DE BAIXA INTENSIDADE, ATRAVÉS DO TRANSDUTOR, PARA DENTRO DO CORPO. ESTA ONDA É REFLETIDA PELOS MOVIMENTOS CARDÍACOS OU SANGUÍNEOS DE VEIAS E ARTÉRIAS E CAPTADA PELO MESMO. ESTES SINAIS CAPTADOS SÃO FILTRADOS, AMPLIFICADOS E APRESENTADOS DE FORMA SONORA CLARA PELO ALTO-FALANTE POSSIBILITANDO AUSCULTAR OS MOVIMENTOS CARDÍACOS OU SANGUÍNEOS. ESPECIFICAÇÕES QUE O APARELHO DEVE CONTER: MODELO: PORTÁTIL E BIVOLT. ALIMENTAÇÃO: BATERIA DE 9V ALCALINA. CONSUMO MÁXIMO: 100MA. CONTROLE DE VOLUME: DIGITAL (2 NÍVEIS). GABINETE: CAIXA PLÁSTICA ABS. DIMENSÕES: 130 X 62 X 35 MM CABO DO TRANSDUTOR: 1M. PESO: 230G. FREQUÊNCIA: 2,3 MHZ.	MD	UN	20	RS 370,00	RS 7.400,00
RS 16.898,00						

MB DENTAL COMERCIO EIRELI

CNPJ: 20.317.146/0001-72

Endereço: TRAVESSA 15, N° : 119, Barra dos Coqueiros/SE, CEP: 49.140-000

Contato: (79) 9118-2952, (79) 99180-0088

E-mail: novadental-se@hotmail.com

Representante Legal: Gilvanete Alves do Nascimento

RG: 2xxxxx5 SSP/SE

CPF: 934.xxx.xxx-91

Item	Descrição	Marca/Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (RS)	Valor Total (RS)
------	-----------	--------------	---------	------------	---------------------	------------------

Avenida Júlio Vieira de Andrade, nº 42 · Centro · Riachuelo/SE · CEP: 49.130-000

Fone: (79) 3269-2231



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE RIACHUELO

66	COLETOR PLÁSTICO AMOSTRA BIOLÓGICA 50ML- COLETOR UNIVERSAL 50 ML PARA URINA FEZES E ESCARRO EM PLÁSTICO RÍGIDO COM TAMPA DE ROSCA ESTÉRIL DESCARTÁVEL EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM PAZINHA DATA DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E Nº DE LOTE.	CRALPLAST	UN	4000	RS 0,33	RS 1.320,00
67	COLETOR PLÁSTICO AMOSTRA BIOLÓGICA 70ML- COLETOR UNIVERSAL 70 ML PARA URINA FEZES E ESCARRO EM PLÁSTICO RÍGIDO COM TAMPA DE ROSCA ESTÉRIL DESCARTÁVEL EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM PAZINHA DATA DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E Nº DE LOTE.	SANFARMA	UN	6000	RS 0,36	RS 2.160,00
73	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1000ML- DETERGENTE ENZIMÁTICO, DETERGENTE DESINCRUSTANTE CONCENTRADO QUE PROMOVE A DESAGREGAÇÃO DAS SUJIDADES E MATÉRIAS ORGÂNICAS PRESENTES EM ARTIGOS CIRURGICOS, LABORATORIAIS, ODONTOLOGICOS ISENTO DE FOSFATO .	PROLINK	LIT	50	RS 17,89	RS 894,50
75	ESCOVA GINECOLÓGICA ESTÉRIL- ESCOVA CERVICAL GINECOLÓGICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL, CX C/100 DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO LABORATÓRIO DATA DE FABRICAÇÃO LOTE E VALIDADE.	KOLPLAST	CX	30	RS 37,00	RS 1.110,00
98	GEL PARA ULTRASSOM GALÃO 5 LITROS- GEL CONDUTOR, APLICAÇÃO PARA ULTRASSONOGRÁFIA, 5 LITROS.	BIOMED	GL	30	RS 27,95	RS 838,50



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE RIACHUELO

110	LENÇOL DESCARTÁVEL 70CM X 50M- LENCOL HOSPITALAR 70 CM X 50 M EM PAPEL HOSPITALAR EM ROLO COM 100% DE FIBRAS NATURAIS EMBALADO INDIVIDUALMENTE NA COR BRANCA RESISTENTE ISENTO DE FUROS E RASGOS. AMPLA CONCORRÊNCIA.	GOLD	RL	22500	R\$ 4,50	RS 101.250,00
121	PAPÉL GRAU CIRÚRGICO 100MM X 100M- EMBALAGEM TUBULAR DESCARTÁVEL TERMOSELÁVEL PARA ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAL MÉDICO -HOSPITALAR EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO MEDINDO 100 MM X 100 MT DE COMPRIMENTO EM DUPLA FACE, SENDO UMA DAS FACES EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CUJA COMPOSIÇÃO CONSISTE EM POLPA DE MADEIRA QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA E A OUTRA FACE EM FILME LAMINADO TRANSPARENTE, MULTICAMADAS, COLORIDO, PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO E LOCALIZAÇÃO DE POSSÍVEIS FALHAS DURANTE O PROCESSO DE SELAGEM, QUE SEJA RESISTENTE AO RASGO DURANTE O PROCESSO DE ABERTURA EVITANDO RESQUÍCIOS DE FILME NO PAPEL E COMPOSTO POR POLIÉSTER E POLIPROPILENO. RESISTÊNCIA AO CALOR EM AMBAS AS FACES ATÉ 140OC, BORDAS LATERAIS COM SELAGEM EM FILETES DE VALOR NOMINAL MÍNIMO DE 4568389 ROLO 22 5 64,76 14.571,00 9 MM DE LARGURA EM TODA A EXTENSÃO, COM	ZERMATT	RL	500	R\$ 27,00	RS 13.500,00



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE RIACHUELO

	<p>INDICADORES QUÍMICOS PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO (AUTOCLAVE) E A ÓXIDO DE ETILENO (ETO) ESPAÇADOS A CADA 155 MM IMPRESSOS ENTRE AS CAMADAS DE FILME NÃO PERMITINDO A MIGRAÇÃO DE TINTA PARA O INTERIOR DO ENVELOPE DURANTE A ESTERILIZAÇÃO E SINALIZAÇÃO QUE INDIQUE O SENTIDO CORRETO DE ABERTURA. OS INDICADORES QUÍMICOS DEVEM POSSUIR NO MÍNIMO 1 CM2 DE ÁREA. O TUBULAR DEVERÁ APRESENTAR NÚMERO DE LOTE IMPRESSO A NO MÍNIMO CADA 155 MM PERMITINDO RASTREABILIDADE, DIMENSÕES E NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA. MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NBR 14.990/2004.</p>					
124	<p>PAPEL GRAU CIRÚRGICO 170MM X 100M- EMBALAGEM TUBULAR DESCARTÁVEL TERMOSELÁVEL PARA ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAL MÉDICO -HOSPITALAR EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO MEDINDO 170 MM X 100 MT DE COMPRIMENTO EM DUPLA FACE, SENDO UMA DAS FACES EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CUJA COMPOSIÇÃO CONSISTE EM POLPA DE MADEIRA QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS , RASGOS, RUGAS , MANCHAS, SUBSTANCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA E A OUTRA FACE EM FILME LAMINADO TRANSPARENTE, MULTICAMADAS, COLORIDO, PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO E LOCALIZAÇÃO DE POSSÍVEIS FALHAS DURANTE O PROCESSO DE SELAGEM , QUE SEJA RESISTENTE AO RASGO DURANTE O PROCESSO DE ABERTURA EVITANDO</p>	ZERMATT	RL	750	RS 69,00	RS 51.750,00



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE RIACHUELO

<p>RESQUÍCIOS DE FILME NO PAPEL E COMPOSTO POR POLIESTER E POLIPROPILENO. RESISTÊNCIA AO CALOR EM AMBAS AS FACES ATÉ 140OC, BORDAS LATERAIS COM SELAGEM EM FILETES DE VALOR NOMINAL MÍNIMO DE 4568389 ROLO 22 5 64,76 14.571,00 9 MM DE LARGURA EM TODA A EXTENSÃO, COM INDICADORES QUÍMICOS PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO (AUTOCLAVE) E A ÓXIDO DE ETILENO (ETO) ESPAÇADOS A CADA 155 MM IMPRESSOS ENTRE AS CAMADAS DE FILME NÃO PERMITINDO A MIGRAÇÃO DE TINTA PARA O INTERIOR DO ENVELOPE DURANTE A ESTERILIZAÇÃO E SINALIZAÇÃO QUE INDIQUE O SENTIDO CORRETO DE ABERTURA. OS INDICADORES QUÍMICOS DEVEM POSSUIR NO MÍNIMO 1 CM2 DE ÁREA. O TUBULAR DEVERÁ APRESENTAR NÚMERO DE LOTE IMPRESSO A NO MÍNIMO CADA 155 MM PERMITINDO RASTREABILIDADE, DIMENSÕES E NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA. MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NBR 14.990/2004. AMPLA CONCORRÊNCIA.</p>				
---	--	--	--	--



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE RIACHUELO

128	PAPÉL GRAU CIRÚRGICO 350MM X 100M - EMBALAGEM TUBULAR DESCARTÁVEL TERMOSELÁVEL PARA ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO MEDINDO 350 MM X 100 MT DE COMPRIMENTO EM DUPLA FACE, SENDO UMA DAS FACES EM PAPÉL GRAU CIRÚRGICO, CUJA COMPOSIÇÃO CONSISTE EM POLPA DE MADEIRA QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUIROS , RASGOS, RUGAS , MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA E A OUTRA FACE EM FILME LAMINADO TRANSPARENTE, MULTICAMADAS, COLORIDO, PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO E LOCALIZAÇÃO DE POSSÍVEIS FALHAS DURANTE O PROCESSO DE SELAGEM , QUE SEJA RESISTENTE AO RASGO DURANTE O PROCESSO DE ABERTURA EVITANDO RESQUÍCIOS DE FILME NO PAPÉL E COMPOSTO POR POLIÉSTER E POLIPROPILENO. AMPLA CONCORRÊNCIA.	ZERMATT	RL	750	RS 117,90	RS 88.425,00
-----	--	---------	----	-----	-----------	--------------



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE RIACHUELO

129	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 450MM X 100M- - EMBALAGEM TUBULAR DESCARTÁVEL TERMOSELÁVEL PARA ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO MEDINDO 450 MM X 100 MT DE COMPRIMENTO EM DUPLA FACE, SENDO UMA DAS FACES EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CUJA COMPOSIÇÃO CONSISTE EM POLPA DE MADEIRA QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS , RASGOS, RUGAS , MANCHAS, SUBSTANCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA E A OUTRA FACE EM FILME LAMINADO TRANSPARENTE, MULTICAMADAS, COLORIDO, PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO E LOCALIZAÇÃO DE POSSÍVEIS FALHAS DURANTE O PROCESSO DE SELAGEM , QUE SEJA RESISTENTE AO RASGO DURANTE O PROCESSO DE ABERTURA EVITANDO RESQUÍCIOS DE FILME NO PAPEL E COMPOSTO POR POLIESTER E POLIPROPILENO. AMPLA CONCORRÊNCIA.	ZERMATT	RL	600	R\$ 164,00	R\$ 98.400,00
140	SACO PLÁSTICO P/COLETA DE RESÍDUOS INFECTANTES - BRANCO 100 LITROS- COM DIMENSÕES PLANA DE 75 CM LARGURA X 105 CM ALTURA , CAPACIDADE NOMINAL 30 KG , DE ACORDO COM TABELA 2 (CLASSIFICAÇÃO PARA COMERCIALIZAÇÃO DOS SACOS CLASSE II DA 9191/2008) CONFECCIONADO DE POLIETILENO , COM RESINA TERMOPLÁSTICAS , VIRGEM , COM UMA ÚNICA SOLDA RETA CONTINUA E HOMOGENIA (NA LATERAL OU NO FUNDO), A SOLDA NÃO DEVE SER COINCIDENTE COM O CORTE, , LATERAIS DO SACO E DO FUNDO	QUALITY	UN	2250	R\$ 28,40	R\$ 63.900,00



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE RIACHUELO

<p>NÃO DEVE SER SOFONADAS, CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 7500. OS PIGMENTOS UTILIZADOS DEVEM SER COMPATÍVEIS COM A RESINA EMPREGADA DE MODO QUE NÃO INTERFERAM NAS CARACTERÍSTICAS DE RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONEM A OPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO, PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO, E NÃO PERMITINDO A PERDA DE CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO. DEVERÁ APRESENTAR CARACTERÍSTICAS TAIS QUE POSSIBILITEM FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO E ACRESCIDO DO SÍMBOLOS DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE (SUBCLASSE 6.2) EM UMA DAS FACES DO SACO , ESTAMPADA A APROXIMADAMENTE 1/3 ACIMA DA BASE NA COR PRETA COM FUNDO BRANCO, COM IDENTIFICAÇÃO INDIVIDUAL DO FABRICANTE, DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, DA INSPEÇÃO, DO REGISTRO COM SUA RESPECTATIVA DATA DE VALIDADE E DO NUMERO DO LOTE DE FABRICAÇÃO DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT 9191DE 2008 , NBR 13056,NBR 14474 ,NR 32 ,RDC 222/2018 ,RESOLUÇÃO DO CONAM 358/2005. EMBALADO EM PACOTE DE 100 UND. O GANHADOR DEVERA APRESENTAR REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, AFE (CONFORME DECRETO N79094/77), ALVARÁ SANITÁRIO. AMPLA CONCORRÊNCIA.</p>				
---	--	--	--	--



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE RIACHUELO

168	LENÇOL DESCARTÁVEL 70CM X 50M- LENCOL HOSPITALAR 70 CM X 50 M EM PAPEL HOSPITALAR EM ROLO COM 100% DE FIBRAS NATURAIS EMBALADO INDIVIDUALMENTE NA COR BRANCA RESISTENTE A ISENTO DE FUROS E RASGOS. REF. AO ITEM 110.	GOLD	UN	7500	R\$ 4,50	R\$ 33.750,00
R\$ 457.298,00						

VWL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICO-HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 38.201.387/0001-17

Endereço: RUA A5, N° : 194, Nossa Senhora do Socorro/SE, CEP: 49.160-000

Contato: (79) 99921-8131

E-mail: vwl.distribuidora9@gmail.com

Representante Legal: Vilma Santos Leite

RG: 3xxxxx8 SSP/SE

CPF: 138.xxx.xxx-87

Item	Descrição	Marca/Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
79	ESPÁTULA DE AYRES- ESPÁTULA GINECOLÓGICA DE AYRES EM MADEIRA LISA QUE NÃO SOLTE LASCAS RESISTENTES COM UMA EXTREMIDADE ARREDONDADA E OUTRA BIFURCADA E ARREDONDADA MEDINDO APROXIMADAMENTE 18 CM DE COMPRIMENTO 8 CM DE LARGURA E 02MM DE ESPESSURA EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	ESTILO	UN	3000	R\$ 0,12	R\$ 360,00
R\$ 360,00						



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE RIACHUELO

BETANIAMED COMERCIAL EIRELI

CNPJ: 09.560.267/0001-08

Endereço: RUA ANTONIO GRAVATA , N° : 80, Belo Horizonte/MG, CEP: 30570-040

Contato: (31) 3374-7799, (31) 99948-6216

E-mail: dentemed@hotmail.com

Representante Legal: Leonardo Antonio Rodrigues Cury

RG: 4xxxxx7 SSP/MG

CPF: 758.xxx.xxx-97

Item	Descrição	Marca/Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (RS)	Valor Total (RS)
119	MÁSCARA DE PROTEÇÃO HOSPITALAR, SEMIFACIAL PFF2 OU N95.	PROPRIA KN95	UN	5000	RS 0,37	RS 1.850,00
RS 1.850,00						

N N DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 07.253.536/0001-68

Endereço: RODOVIA PE 160 KM 10, N°: 286, Santa Cruz do Capibaribe/PE, CEP: 55192-970

Contato: (81) 3731-0884, (81) 99946-6428

E-mail: licitacao.nndistribuicao@gmail.com

Representante Legal: Rodrigo Aragao Neves

RG: 5xxxxx8 SSP/PE

CPF: 032.xxx.xxx-69

Item	Descrição	Marca/Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (RS)	Valor Total (RS)
------	-----------	--------------	---------	------------	---------------------	------------------



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE RIACHUELO

141	SERINGA DESCARTÁVEL PLÁSTICA 01ML C/AGULHA 13 X 4,5- SERINGA DESCARTAVEL 01 ML ESTERIL SEM AGULHA C/AGULHA 13 X 4,5, EM POLIPROPILENO ATOXICO COM RESISTENCIA MECANICA CORPO CILINDRICO ESCALA EM GRADUACAO INDELEVEL MILIMETRADA E NUMERADA A CADA ML BICO LUER SLIP A SERINGA DEVERA SER COMPATIVEL COM TODAS AS MARCAS DE AGULHA EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA.	ABL	UN	10000	RS 0,15	RS 1.500,00
RS 1.500,00						

GM FARMA COMERCIAL LTDA

CNPJ: 10.638.214/0001-41

Endereço: AVENIDA COLETORA N° : 215, Nossa Senhora do Socorro/SE, CEP: 49160-000

Contato:(79) 99860-4440, (79) 99801-3978

E-mail: farmagm@gmail.com

Representante Legal: Jorge Alberto Rezende

RG: 7xxxxx-1 SSP/SE

CPF: 266.xxx.xxx-72

Item	Descrição	Marca/Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (RS)	Valor Total (RS)
146	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL.	G-TECH	UN	50	RS 10,35	RS 517,50
RS 517,50						

Riachuelo/SE, 17 de Janeiro de 2024.